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1 | Rreth dokumentacionit

1 Rreth dokumentacionit

1.1 Rreth kétij dokumenti

Faleminderit gé bleté produktin. Ju lutemi:

= Ruajeni dokumentacionin pér referencé né té ardhmen.

Audienca e synuar

Pérdoruesit fundoré

INFORMACION

[

l Qéllimi i késaj pajisjeje éshté pérdorimi nga pérdoruesit eksperté ose té trajnuar né
dygane, né industriné e lehté dhe ferma, ose pér pérdorim tregtar ose shtépiak nga
jo profesionisté.

Seti i dokumentacionit
Ky dokument éshté pjesé e setit té dokumentacionit. Seti i ploté pérbéhet nga:
= Masat e pérgjithshme paraprake mbi siguriné:
- Udhézimet e sigurisé gé duhet té lexoni para pérdorimit té sistemit
- Formati: Letér (te kutia e njésisé sé brendshme)
= Manuali i pérdorimit:
- Udhézues i shpejt pér pérdorimin bazé
- Formati: Letér (te kutia e njésisé sé brendshme)
= Udhézuesi referencé i instaluesit:

- Udhézime té detajuara hap pas hapi dhe informacion pér pérdorimin bazé dhe
até té pérparuar

- Formati: Skedarét digjitalé né https://www.daikin.eu. Pérdorni funksionin e
kérkimit Q pér té gjetur modelin tuaj.

Rishikimet mé té fundit té dokumentacionit té siguruar mund té disponohen né
fagen rajonale Daikin ose pérmes instaluesit tuaj.

Skanoni kodin QR mé poshté pér té gjetur setin e dokumentacionit té ploté dhe mé
shumé informacion rreth produktit tuaj né uebfagen e Daikin.

FTXTM-A

Udhézimet origjinale jané té shkruara né anglisht. Té gjitha gjuhét e tjera jané
pérkthime té udhézimeve origjinale.

1.2 Kuptimiialarmeve dhe simboleve

RREZIK
Tregon njé situaté gé rezulton né vdekje ose démtim té réndeé.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
Kondicioneri Daikin pér dhomé
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RREZIK: RREZIK VRASJEJE NGA GODITJA ELEKTRIKE

Tregon njé situaté gé mund té rezultojé né goditje elektrike.

RREZIK: RREZIK DJEGIEJE//PERVELIMI

Tregon njé situaté gé mund té rezultojé né djegie/pérvélim pér shkak té
temperaturave ekstreme té ngrohta ose té ftohta.

RREZIK: RREZIK SHPERTHIMI

Tregon njé situaté, gé mund té rezultojé né shpérthim.

PARALAJIMERIM

Tregon njé situaté gé mund té rezultojé né vdekje ose démtim té réndeé.

ALARM: MATERIAL | NDEZSHEM

ALARM: MATERIAL QE NDIZET LEHTE

Ftohési brenda késaj njésie digjet lehtésisht.

=
N
—~

KUJDES

Tregon njé situaté gé mund té rezultojé né démtim té lehté ose té mesém.

NJOFTIM

Tregon njé situaté gé mund té rezultojé né démtimin e pajisjeve ose té pronés.

SRS S

INFORMACION

Tregon késhilla té dobishme ose informacion shtesé.

Simbolet

e pérdorura né njési:

Simboli Shpjegimi

Para instalimit, lexoni manuali i instalimit dhe pérdorimit dhe
fletén e udhézimit pér lidhjet elektrike.

Para kryerjes sé detyrave té mirémbajtjes dhe shérbimit,
lexoni manualin e shérbimit.

Pér mé shumé informacion, shikoni instaluesin dhe
udhézuesin referencé té pérdoruesit.

>B &=

Njésia pérmban pjesé rrotulluese. Béni kujdes kur i béni
njésisé servis ose inspektim.

Simbolet e pérdorura né dokumentacion:
Simboli Shpjegimi
Tregon njé titull figure ose njé referencé pér té.
Shembull: "m 1-3 Titulli i figurés" do té thoté "Figura 3 né
kapitullin 1".
FTXTM-A P DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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Simboli

Shpjegimi

i

Tregon njé titull tabele ose njé referencé pér té.

Shembull: "= 1-3 Titulli i tabelés" do té thoté "Tabela 3 né
kapitullin 1".

Udhézuesi referencé i instaluesit
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2 | Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

2 Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

Zbatoni gjithmoné udhézimet pér siguriné dhe rregullat vijuese.

2.1 Té pérgjithshme

ﬁ PARALAJMERIM
Nése NUK jeni té sigurt sesi ta pérdorni njésiné, kontaktoni

me instaluesin.

é PARALAJMERIM
Kjo pajisje mund té pérdoret nga fémijé té moshés 8 vjec e

lart dhe personat me aftési té reduktuara fizike, ndijore
ose mendore ose me mungesé pérvoje dhe njohurie, nése
u jané dhéné mbikéqgyrje ose udhézime lidhur me
pérdorimin e pajisjes né njé ményré té sigurt dhe pér té
kuptuar pérfshirjen e rrezigeve.

Fémijét NUK do té luajné me pajisjen.

Pastrimi dhe mirémbajtja e pérdoruesit NUK do té kryhet
nga fémijé pa mbikéqyrije.

é PARALAJMERIM
Pér té parandaluar goditjet elektrike ose zjarrin:

= MOS e shpélaj njésiné.

= MOS e pérdor njésiné me duar té lagura.
= MOS vendos asnjé send gé pérmban ujé mbi njési.

é KUJDES
= MOS vendosni sende ose pajisje mbi njésiné.

= MOS u ulni, mos hipni ose mos géndroni mbi njésiné.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
Kondicioneri Daikin pér dhomé 7
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2 | Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

= Njésité jané té shénuara me kété simbol:

4

Kjo do té thoté se produktet elektrike dhe elektronike NUK mund té pérzihen me
mbeturinat e paklasifikuara shtépiake. MOS provoni ta ¢montoni veté sistemin:
¢montimi i sistemit, menaxhimi i ftohésit, vajit dhe pjeséve té tjera DUHET béré
nga njé instalues i autorizuar dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Njésité DUHET té trajtohen né njé vend pér trajtim té specializuar pér ripérdorim,
riciklim dhe rikuperim. Duke garantuar gé ky produkt do té hidhet si duhet, ju do
té ndihmoni né parandalimin e pasojave té mundshme negative pér mjedisin dhe
shéndetin njerézor. Pér mé shumé informacion, kontaktoni instaluesin tuaj ose
autoritetin lokal.

= Baterité jané té shénuara me kété simbol:

)4

Kjo do té thoté se baterité NUK mund té pérzihen me mbeturinat e paklasifikuara
shtépiake. Nése njé simbol kimik éshté i shtypur poshté simbolit, ky simbol kimik
do té thoté se bateria mban njé metal té réndé mbi njé koncentrim té caktuar.

Simbolet e mundshme kimike jané: Pb: plumb (>0,004%).

Baterité pér hedhje DUHEN trajtuar né njé vend pér trajtim té specializuar pér
ripérdorim. Duke garantuar gé baterité pér hedhje do té hidhen si duhet, ju do té
ndihmoni né parandalimin e pasojave té mundshme negative pér mjedisin dhe
shéndetin njerézor.

2.2 Udhézimet pér pérdorim té sigurt

é AL ALARM: MATERIAL QE NDIZET LEHTE
Ftohési brenda késaj njésie digjet lehtésisht.

é KUJDES
Njésia e brendshme pérmban pajisje radioje, distanca
minimale e ndarjes mes pjesés sé rrezatimit té pajisjes dhe
pérdoruesit éshté 10 cm.

ﬁ KUJDES
MOS vini gishtat, shufra apo sende té tjera te pjesa e
hyrjes ose daljes sé ajrit. Kur ventilatori rrotullohet me
shpejtési té larté, shkaktohet Iéndim fizik.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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2 | Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

é PARALAJMERIM
= MOS modifikoni, ¢montoni, higni, riinstaloni apo

riparoni njésiné veté, sepse ¢montimi ose instalimi i
pasakté mund té shkaktojé tronditje elektrike ose zjarr.
Kontaktoni distributorin tuaj.

= Né rast rrjedhjeje té rastésishme té ftohésit, sigurohuni
gé nuk ka flaké té hapura. Veté ftohési éshté krejtésisht i
sigurt, jo toksik dhe lehtésisht i ndezshém, por do té
gjenerojé gaz toksik kur rrjedh aksidentalisht né njé
dhomé ku ka prani té ajrit té djegshém nga ngrohés
ventilatorésh, furnela gazi, etj. Gjithmoné kontaktoni
personelin e kualifikuar té shérbimit té konfirmojé gé
pika e rrjedhjes éshté riparuar ose ndrequr para rifillimit
té operimit.

é KUJDES
GJITHMONE pérdorni telekomandén uajrles ose ndérfage
tjetér pérdoruesi (nése ka) pér té rregulluar pozicionin e
fllanxhave dhe fréngjive té ajrimit. Kur kapakét e xhepit
dhe fréngjité e ajrimit |[ekunden dhe ju e Iévizni me doré
me forcé, mekanizmi prishet.

KUJDES

KURRE mos ekspozoni fémijé té vegjél, bimé apo kafshé
direkt me garkullimin e ajrit.

>

PARALAJMERIM

MOS vendosni shishe me spérkatés té djegshém afér
kondicionerit dhe MOS pérdorni spérkatés afér njésisé. Kjo
gjé mund té shkaktojé zjarr.

>

é KUJDES
MOS e pérdorni sistemin kur pérdorni njé insekticid té llojit
té tymosjes sé dhomés. Léndét kimike mund té mblidhen
te njésia dhe té rrezikojné shéndetin e atyre gé jané hiper
té ndjeshém ndaj Iéndéve kimike.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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2 | Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

A

PARALAJMERIM

= Ftohési brenda njésisé éshté pak i djegshém, por
normalisht NUK shkakton rrjedhje. Nése ftohési rrjedh
né dhomé dhe bie né kontakt me zjarrin nga njé djegés,
ngrohése apo furnelé, kjo mund té shkaktojé zjarr ose
formimin e njé gazi té démshém.

= FIKNI ¢do pajisje ngrohése té djegshme, ajrosni dhomén
dhe kontaktoni distributorin ku keni bleré njésiné.
= MOS e pérdorni njésiné derisa njé person shérbimit té

konfirmojé gé pjesa nga e cila ka rrjedhé ftohési éshté
riparuar.

A

PARALAJMERIM
= MOS i shpo apo digj pjesét e ciklit té ftohésit.

= MOS pérdor materiale pastrimi ose mjete pér té
pérshpejtuar procesin e hegjes sé akullit ndryshe nga
ato qé rekomandohen nga prodhuesi.

= Ki parasysh gé ftohési brenda sistemit éshté pa aromeé.

PARALAJMERIM

Pajisja duhet té ruhet pér té parandaluar démtimin
mekanik dhe né njé dhomé té ajrosur miré pa burime
ndezjeje gé jané vazhdimisht né gjendje pune (p.sh. flaké
té hapura, pajisje gazi né gjendje pune ose njé ngrohés
elektrik po né gjendje pune). Madhésia e dhomés duhet té
jeté sic specifikohet né masat e pérgjithshme paraprake
mbi siguriné.

RREZIK: RREZIK VRASJEJE NGA GODITJA ELEKTRIKE

Pér té pastruar kondicionerin ose filtrin e ajrit, sigurohuni
té ndalni operacionin dhe t'i fikni té gjitha furnizimet me
energji. Pérndryshe, kjo mund té shkaktojé shok elektrik
dhe [éndim fizik.

KUJDES

Pas njé pérdorimi té gjaté, kontrollo mbéshtetésen e
njésisé dhe montimin pér démtime. Nése démtohet, njésia
mund té rrézohet dhe ¢ojé né démtim.

KUJDES

MOS i prekni krahét e shkémbyesit té energjisé. Kéto krahé
jané té mprehté dhe mund té cojné né prerje.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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2 | Udhézimet e sigurisé pér pérdoruesin

é PARALAJMERIM
Béni kujdes me shkallét kur punoni né vende té larta.

ﬁ PARALAJMERIM
Detergjentét e papérshtatshém ose procedura e pastrimit

mund té shkaktojé démtim té pérbérésve plastiké ose
rrjiedhje té ujit. Detergjenti i spérkatur né pérbéreésit
elektriké, si motoré, mund té shkaktojé avari, tym ose
ndezje.

é RREZIK: RREZIK VRASJEJE NGA GODITJA ELEKTRIKE

Para pastrimit, sigurohuni té ndérprisni operimin, té fikni
celésin ose té térhigni kordonin e korrentit. Pérndryshe,
kjo mund té shkaktojé shok elektrik dhe [éndim fizik.

é PARALAJMERIM
Ndalo operimin dhe fik energjiné, nése ndodh dicka e
pazakonté (eré djegieje, et;j.).
Lénia e njésisé né puné né kéto rrethana mund té

shkaktojé prishje, tronditje elektrike ose zjarr. Kontaktoni
distributorin tuaj.

é PARALAJMERIM
Nése kordoni i korrentit éshté i démtuar, DUHET té

ndérrohet nga prodhuesi, agjenti i shérbimit ose persona
té ngjashém té kualifikuar pér té shmangur njé rrezik.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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3 | Rreth sistemit

3 Rreth sistemit

é AL ALARM: MATERIAL QE NDIZET LEHTE

Ftohési brenda késaj njésie digjet lehtésisht.

KUJDES
Njésia e brendshme pérmban pajisje radioje, distanca minimale e ndarjes mes pjesés

sé rrezatimit té pajisjes dhe pérdoruesit éshté 10 cm.

NJOFTIM
MOS e pérdorni sistemin pér géllime té tjera. Pér té shmangur ¢do pérkegésim té

cilésisé, MOS e pérdorni njésiné pér mjetet e precizonit té ftohjes, ushgimin, bimét,
kafshét ose veprat e artit.

3.1 Njésia e brendshme

KUJDES
MOS vini gishtat, shufra apo sende té tjera te pjesa e hyrjes ose daljes sé ajrit. Kur

ventilatori rrotullohet me shpejtési té larté, shkaktohet lIéndim fizik.

INFORMACION

Niveli i presionit té zérit éshté mé pak se 70 dBA.

é PARALAJMERIM
= MOS modifikoni, ¢montoni, higni, riinstaloni apo riparoni njésiné veté, sepse

¢montimi ose instalimi i pasakté mund té shkaktojé tronditje elektrike ose zjarr.
Kontaktoni distributorin tuaj.

i @

Né rast rrjedhjeje té rastésishme té ftohésit, sigurohuni gé nuk ka flaké té hapura.
Veté ftohési éshté krejtésisht i sigurt, jo toksik dhe lehtésisht i ndezshém, por do
té gjenerojé gaz toksik kur rrjedh aksidentalisht né njé dhomé ku ka prani té ajrit
té djegshém nga ngrohés ventilatorésh, furnela gazi, etj. Gjithmoné kontaktoni
personelin e kualifikuar té shérbimit té konfirmojé gé pika e rrjedhjes éshté
riparuar ose ndrequr para rifillimit té operimit.

INFORMACION

Figurat e méposhtme jané shembuj dhe NUK mund té pérputhen plotésisht me
planin e sistemit tuaj.

i @

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN FTXTM-A
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o

- o
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«

Hyrja e ajrit
Dalja e ajrit
Paneli i pérparmé
Kapaku i shérbimit

D T O

inteligjent

5 0Q =

e alergjenéve
Filtri i ajrit

[N i S —

3.1.1 Llamba e treguesit té syrit Daikin

Sensori inteligjent i syve
Hyrje pér sensorin e temperaturés sé dhomés
Filtri aromatizues e apatitit prej titani dhe filtri argjend i pastrimit té ajrit pér hegjen

Butonii i NDEZJES/FIKIES, syri Daikin dhe llamba e kohématésit, llamba e syrit

Kapakét e xhepit (tehet horizontale)
Fréngji ajrimi (tehet vertikale)
Ndérfagja e pérdoruesit (telekomanda uajrles)

Ngjyra e syrit Daikin do té ndryshojé sipas operimit.

a Butonii ON/OFF

b Daikin eye (me marrésin e sinjalit infrakuq)

Pérdorimi Ngjyra e syrit Daikin
Automatik E kuge/blu

Ftohja Blu

Ngrohja E kuge

Vetém me ventilator E bardhé

Tharja Jeshil

Operimi i kohématésit Portokalli®

FTXTM-A
Kondicioneri Daikin pér dhomé
4P518786-15N — 2024.04
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@ Kur éshté vendosur kohématési i NDEZJES/FIKIES ose kohématési Javor, syri Daikin
ndryshon heré pas here né portokalli. Pas ndrigcimit me portokalli pér rreth 10 sekonda,
kthehet né ngjyrén e modalitetit té operimit pér 3 minuta. Shembull: Kur kohématési
éshté i vendosur gjaté operimit té ftohjes, syri Daikin do té ndricojé heré pas here ngjyrén
portokalli pér 10 sekonda, dhe pastaj kalon né ngjyrén blu pér 3 minuta.

3.2 Rreth ndérfages sé pérdoruesit

Telekomanda uajrles

INFORMACION

[ ]

l Njésia e brendshme dorézohet me telekomandén uajrles si ndérfagja e pérdoruesit.
Ky manual pérshkruan vetém operimin me kété ndérfage pérdoruesi. Nése lidhet njé
ndérfaqge tjetér pérdoruesi, referojuni manualit té operimit té ndérfages sé lidhur té
pérdoruesit.

= Drita e drejtpérdrejté e diellit. MOS e ekspozoni telekomandén uajrles ndaj
drités sé drejtpérdrejté té diellit.

* Pluhuri. Pluhuri né transmetuesin ose marrésin e sinjalit do té reduktojé
ndjeshmeériné. Pastroni pluhurin me njé lecké té buté.

= Dritat fluoreshente. Komunikimi i sinjalit mund té caktivizohet nése né dhomé ka
llamba fluoreshente. Nése éshté késhtu, kontaktoni me instaluesin tuaj.

= Pajisjet e tjera. Nése sinjalet e telekomandés operojné pajisjet e tjera, lévizni
pajisjet e tjera ose kontaktoni me instaluesin tuaj.

= Perdet. Sigurohuni gé perdet ose sendet e tjera NUK e bllokojné sinjalin mes
njésisé dhe telekomandés uajrles.

NJOFTIM
= MOS e rrézoni telekomandén uajrles.

= MOS e lini telekomandén uajrles té laget.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
1 Kondicioneri Daikin pér dhomé
4 4P518786-15N — 2024.04
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3.2.1 Pérbérésit: Telekomanda uajrles

—
4 )
e |®STD Aﬂ"“‘m
'Al@ 333‘0 o8
.2.4: '201’_7’& (‘4__
@\i 3'@-" g b
1 1o\ 3888
%2?55‘»! ONBB 883t
an On/Off
:] Q DTMD )
Powerful _d
n m Mode {/ﬁg e
n/Fire omfort/Sensor Swing
| =D »gm . fg
k h
j .
i
Timer
o= 4
a Transmetuesiisinjalit
b monitor LCD
¢ Butoniirregullimit té temperaturés
d Butoni ON/OFF (NDEZUR/FIKUR)
e Butoniilékundjes vertikale dhe menyja (shtypni 2 sekonda)
f Butoniilékundjes horizontale
g Butoniigarkullimit té geté té ajrit dhe pérdorimit té syrit inteligjent
h  Zgjidhni butonin
i Butoniicilésimit té orés
j Butonat e operimit té kohématésit té NDEZJES/FIKJES
k Butonat e operimit té kohématésit javor
I Butoni i operimit logjik té Flash Streamer dhe Fireplace
m  Butoni i pérdorimit té geté dhe ekonomik té njésisé sé jashtme
n Butoniigjendjes
o Butoniifugisé
p Butoniiventilatorit

3.2.2 Statusi: Ekrani LCD i telekomandés uajrles

@ |® A@&“’

%1@ B85
Qcy3| DA R (3 <8

o< .;'.;'.!. am,
oIt O 0606

shrsih 8|50 8888

lkona Pérshkrimi
(ON) Operimi éshté aktiv
@ Gjendja e operimit = Automatik
@ Gjendja e operimit = Tharje
3 € Gjendja e operimit = Ngrohje
* Gjendja e operimit = Ftohje
E.tE)l:L’i\ﬂ{?neri Daikin pér dhomé p DAIKIN veheauesireference inStalu;Sét
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lkona Pérshkrimi
'Z' Gjendja e operimit = Vetém ventilator
A Operimi i fugishém éshté aktiv
~ Operimi ekonomik éshté aktiv
) Operimi né getési i njésisé sé jashtme éshté aktiv
A Njésia e brendshme merr sinjal nga ndérfagja e pérdoruesit

Cilésimi i temperaturés aktuale

QA Shkalla e garkullimit té ajrit = Automatik
02’1{ Shkalla e garkullimit té ajrit = Njésia e brendshme né getési
02‘ Shkalla e garkullimit té ajrit = E larté
aTa
Shkalla e garkullimit té ajrit = E larté mesatare
PTeD
tz* Shkalla e garkullimit té ajrit = Mesatare
PR
(52 Shkalla e garkullimit té ajrit = E ulét mesatare
.?.T.z...z.
020 Shkalla e garkullimit té ajrit = E ulét
DRER
@ Operimi né gjendje getésie éshté aktiv
o0 Syri inteligjent éshté aktiv
CE“: Lékundja automatike vertikale éshté aktive
i, Lékundja automatike horizontale éshté aktive
<¢ Flash Streamer (pastrimi i ajrit) éshté aktiv

R

@ o

Operimi logjik i Oxhakut éshté aktiv

weD00 NDEZJA e kohématésit éshté aktive
o000 FIKJA e kohématésit éshté aktive
Kohématési javor éshté aktiv
YRUERT " Dita e javés
SATSUN
2028 Ora aktuale
Udhézuesi referencé i instaluesit P DAIKIN FTXTM-A
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3.2.3 Operimiitelekomandés uajrles

P\ S SN

\\\\\ ;

a Marrésiisinjalit infrakug

1 Drejtoni transmetuesin e sinjalit nga marrési i sinjalit infrakug te njésia e
brendshme (distanca maksimale pér komunikim éshté 7 m).

Rezultati: Kur njésia e brendshme merr njé sinjal nga telekomanda uajrles, do té
dégjoni njé tingull:

Tingulli Pérshkrimi
Bip-bip Fillon operimi.
Bip Cilésimi ndryshon.
Bip i gjaté Ndalon operimi.
FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
Kondicioneri Daikin pér dhomé
4P518786-15N — 2024.04

17



4 | Para pérdorimit

4 Para pérdorimit

4.1 Pamije pérgjithshme: Para pérdorimit

Ky kapitull pérshkruan ¢faré duhet té béni para se té operoni njésiné.

Ngarkesa tipike e punés

Zakonisht para operimit jané kéto faza:

= Vendosja e baterive né telekomandén uajrles.

= Fiksimi i telekomandés uajrles né mur.

= Caktimi i ndricimit té ekranit té njésisé sé brendshme.
= Caktimi i orés.

= Ndezja e furnizim me energji.

4.2 Vendosja e baterive

Baterité do té zgjasin rreth 1 vit.
1 Higni kapakun e pérparmé.
2 Vérini baterité njékohésisht.

3 Vendosni sérish kapakun e pérparmé.

INFORMACION

i @

= GJITHMONE ndérroni té dy baterité njékohésisht.

® Energjia e ulét e baterisé tregohet duke ndriguar ekranin LCD.

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN
18
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4.3 Montimii mbajtéses sé telekomandés uajrles

a Telekomanda uajrles
Vidhat (siguruar nga klienti)
¢ Mbajtésja e telekomandés uajrles

Zgjidhni njé vend ku sinjalet kapin njésiné.
Ngjitni mbajtésen me vidha né mur ose njé vend té ngjashém.

Varni telekomandén uajrles né mbajtése.

4.4 Caktimiidorés

4.4.1 Caktimiiorés

Nése ora e njésisé sé brendshme NUK éshté rregulluar si duhet, matési i NDEZJES,
FIKJES dhe matési javor NUK do té operojné me pérpikéri. Ora duhet té caktohet
sérish:

= Pasi njé celés ka FIKUR njésiné.
= Pas njé avarie té energjisé.

= Pas ndérrimit té baterive te telekomanda uajrles.

Shénim: Nése ora NUK éshté e caktuar né MON, @ dhe 282 vezullon.

1 Shtypni ©®.
Rezultati: MON dhe @ vezullon.

PMON? L
[ ot M
T

Bl
t

2 Shtypni lsés] ose ) pér té caktuar ditén aktuale té javés.

Ekrani Dita e javés
MON E héné
TUE E marté
WED E mérkuré
THU E enjte
FRI E premte
SAT E shtuné
SUN E diel
FTXTM-A P DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit

Kondicioneri Daikin pér dhomé
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3 Shtypni ©,

Rezultati: @ vezullon.

MON 9
1o mmr
AR XA

4 Shtypni k) 0se (4 pér té caktuar orén e duhur.

Shénim: Mbajtja poshté e [sha) 0se &% rrit ose ul cilésimin e orés né meényré té
shpejté.

5 Shtypni @

Rezultati: Cilésimi ka mbaruar. . vezullon.

MON

4.5 Ndricimi i Daikin Eye

Mund té caktoni ndricimin e Daikin Eye né njésiné e brendshme né té larté, ulét
ose ta coni te FIKUR.
4.5.1 Caktimi i ndrigimit té Daikin Eye
1 Shtypni pér té paktén 2 sekonda.

Rezultati: Menyja ! shfaget né ekran.! vezullon.

H

:;k LEd
2 ShtypniC& .
3 Shtypni k) 0se (4 pér ta ndryshuar cilésimin si vijon:

2 HEe L olfq

...vezullon Ndrigcimi éshté...
H [ larté
L lulét
of Fikur

4 Pérté konfirmuar cilésimin e zgjedhur shtypni C& .
Rezultati: Cilésimi i ndricimit ka ndryshuar.

Shénim: Ekrani do té kthehet automatikisht te monitori i parazgjedhur pas
60 sekondave. Pér t'u kthyer te monitori i parazgjedhur shtypni dy heré CCancel ],

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
20 Kondicioneri Daikin pér dhomé
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4.6 Ndezja e furnizimit me energji

1 Ndiznigelésin e drités.

Rezultati: Kapaku i xhepit té njésisé sé brendshme do té hapet dhe mbyllet pér té
caktuar pozicionin e referencés.

FTXTM-A |4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
Kondicioneri Daikin pér dhomé 21
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5 Pérdorimi

INFORMACION

i

pérdoruesit.

Njésia e brendshme dorézohet me telekomandén uajrles si ndérfagja e pérdoruesit.
Ky manual pérshkruan vetém operimin me kété ndérfage pérdoruesi. Nése lidhet njé
ndérfaqge tjetér pérdoruesi, referojuni manualit té operimit té ndérfages sé lidhur té

5.1 Gama e operimit

Pérdore sistemin né kufijté vijues té temperaturés dhe lagéshtisé pér pérdorim té

sigurt dhe té efektshém.

Ftohje dhe tharje®® Ngrohja®
Temperatura jashté -10~46°C DB -30~24°CDB
-31~18°C WB
Temperatura brenda 18~32°C DB 10~30°C DB
14~23°C WB
Lagéshtia e brendshme <80%" —

@ Njé pajisje sigurie mund ta ndalojé operimin e sistemit nése njésia punon jashté gamés sé

operimit.

®) Kondensimi dhe pikimi i ujit mund té ndodhé nése njésia punon jashté gamés sé operimit.

5.2 Kur pérdoren funksionet

Mund té pérdorni tabelén e méposhtme pér té pércaktuar se cilat funksione duhet

pérdorur:

Funksioni

Detyrat

Funksionet bazé

Gjendjet e operimit dhe
temperatura

Pér té filluar/ndalur sistemin dhe pér té caktuar
temperaturén:

= Te gjendja e Ngrohjes dhe Ftohjes, ngrohni
ose ftohni dhomeén.

= Né gjendjen vetém me Ventilator, |éshoni ajér
né dhomé pa ngrohje ose ftohje.

= Né gjendjen e Tharjes, ulni lagéshtiné né
dhomé.

= Né gjendjen Automatike, zgjidhet
automatikisht gjendja e temperaturés sé
pérshtatshme dhe operimit.

+ Drejtimi i garkullimit

té ajrit

Pér té rregulluar drejtimin e garkullimit té ajrit
(pozicioni i Iékundjes ose i fiksuar).

@ Shkalla e garkullimit té ajrit

Rregulloni sasiné e ajrit gé Iéshohet né dhomé.

Pér té punuar mé né heshtje.

Funksionet bazé

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN
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Funksioni

Detyrat

Flash Streamer

Pér té hequr alergjenét e transportuar nga ajri si
poleni, substancat ndihmése...

Pér té pakésuar aromat e kéqija.

Operimi logjik i Oxhakut

éshté aktiv (vetém né
modalitetin e ngrohjes)

Pér té shpérndaré né dhomé né ményreé té
barabarté ajrin e nxehté nga njé burim i jashtém
nxehtésie (p.sh. oxhaku).

Ekonomik

Pér té pérdorur sistemin kur pérdorni edhe
aparaturat e konsumit té energjisé.

Kursimi i energjisé.

Njésia e jashtme éshté né
heshtje

Pér té ulur nivelin e zhurmés sé njésisé sé
jashtme. Shembull: Natén.

Qetési

Pér ta rregulluar automatikisht drejtimin e
garkullimit té ajrit pér ta ftohur ose ngrohur mé
me efekt dhomén.

»
Syri inteligjent

Pér té penguar ajrit qé té vijé né kontakt té
drejtpérdrejté me njerézit.

Pér té ruajtur energji kur askush nuk ndodhet né
dhomé.

| fugishém

Pér ta ftohur ose ngrohur dhomén shpejt.

NDEZJA e kohématésit +

FIKJA e kohématésit

NDEZJA ose FIKJA automatike e sistemit.

i) Matési javor

Pér té NDEZUR ose FIKUR sistemin
automatikisht né javeé.

-

Kontrolli i Kompensimit té
Klimés (CCC)

Pérdorni CCC pér té kompensuar humbjet e
nxehtésisé né shtépi gjaté temperaturave té
jashtme mé té ftohta.

Funksione shtesé

Lidhje uajrles LAN

Pérdorimi i njésisé duke pérdorur pajisjet
inteligjente.

5.3 Gjendja e operimit dhe vlera e déshiruar e temperaturés

Kur. Rregulloni gjendjen e operimit té sistemit dhe caktoni temperaturén kur doni

té:

= Ngrohni ose ftohni dhomén

= Léshoni ajér né dhomé pa ngrohje ose ftohje

= Ulni lagéshtiné né dhomeé

Cfaré. Sistemi operon ndryshe né varési té zgjedhjes sé pérdoruesit.

INFORMACION

o
l Modalitetet e operimit: ftohja, tharja dhe automatike NUK disponohen pér

versionin vetém ngrohje té produktit.

FTXTM-A
Kondicioneri Daikin pér dhomé
4P518786-15N — 2024.04
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Cilésimi

Pérshkrimi

{A)

1A} Automatik

Sistemi ftoh ose ngroh dhomén né vlerén e
déshiruar té temperaturés. Kalon automatikisht
nga ftohja né ngrohje nése éshté e nevojshme.

E]Tharja

Sistemi ul lagéshtiné né dhomé.

38 Ngrohja

Sistemi ngroh dhomén né vlerén e déshiruar té
temperaturés.

x: Ftohja Sistemi ftoh dhomén né vlerén e déshiruar té
temperaturés.
Q‘Ventilatori Sistemi kontrollon vetém garkullimin e ajrit

(shkalla e garkullimit té ajrit dhe drejtimi i
garkullimit té ajrit).

Sistemi NUK kontrollon temperaturén.

Informacion shtesé:

= Temperatura jashté. Efekti ftohés ose ngrohés i sistemit ulet kur temperatura
jashté éshté shumé e larté ose shumé e ulét.

= Operimi i hegjes sé ngricés. Gjaté operimit té ngrohjes, mund té krijohet ngricé
te njésia e jashtme dhe ulet kapaciteti i ngrohjes. Né até rast, sistemi kalon
automatikisht nga operimi i hegjes sé hegjes sé ngricés né hegjen e ploté té saj.
Gjaté operimit té heqgjes sé ngricés, NUK Iéshohet ajér i ngrohté nga njésia e

brendshme.

5.3.1 Fillimi/ndalja e modalitetit té operimit dhe caktimi i temperaturés

o
Agc-' -

eIYD: Njésia po operon.

{Al. Gjendja e operimit = Automatik

E]: Gjendja e operimit = Tharje

&

X brc

g DE |G

Vo © I1C-IM
1530

% Gjendja e operimit = Ftohje

36, Gjendja e operimit = Ngrohje

'2‘: Gjendja e operimit = Vetém ventilator

®
B&&c: Tregon temperaturén e caktuar.

1 Shtypni butonin njé ose disa heré pér té zgjedhur gjendjen e operimit.

Rezultati: Gjendja do té caktohet sipas kétij rendi:

PP = 0 = & = s = @ =

2 Shtypni © pér té filluar pérdorimin.
Rezultati: [0 dhe gjendja e zgjedhur shfaget né LCD.

3  Shtypni %) ose [rhe) njé ose disa heré pér té ulur ose rriturtemperaturén.

Operimi i ftohjes |Pérdorimi i Pérdorimi Tharja ose
ngrohjes automatik pérdorimi vetém
me ventilator
18~32°C 10~30°C 18~30°C —

Shénim: Kur pérdorni tharjen ose gjendjen vetém me ventilator, nuk mund ta
rregulloni temperaturén.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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4 Shtypni © pér té ndaluar pérdorimin.
Rezultati: (01N zhduket nga LCD. Llamba e operimit fiket.

5.4 Kontrolli i Kompensimit té Klimés (CCC)

Pérdorni kété funksion pér té kompensuar humbjet e nxehtésisé né shtépi gjaté
temperaturave té jashtme mé té ftohta.

Pérdorni kété funksion né rast se ka njé gjendje jokomode gjaté rénies sé
temperaturés sé jashtme ambientale mes dités/natés ose njé ndryshimi té stinés sé

motit.
° INFORMACION
l = Ky funksion ul shpeshtésiné e rregullimeve té pikés sé kontrollit té temperaturés
pér té arritur temperaturén e synuar né dhome.
= Eshté e mundur té caktohen 4 nivele té& ndryshme té intensitetit t& kompensimit
(LL,LH, HL HH) ose fikni funksionin (oF).
= Sipas intensitetit té zgjedhur, njésia do té kompensojé temperaturén e jashtme té
ambientit duke rritur vlerén e déshiruar té temperaturés (temperaturé e ulét e
déshiruar e ambientit jashté = rritie e madhe e vlerés sé déshiruar té
temperaturés brenda).
Vendosja | Simboli Cilésimi Kontrolli i kompensimit té klimés
e éshté...
modaliteti
t
c oot of ...FIKUR, nuk ka kompensim
Ll ..NDEZUR, kompensim i ulét,
kompensim i ulét né 0°C
LH ..NDEZUR, kompensim i ulét,
kompensim i larté né 0°C
HL ..NDEZUR, kompensim i larté,
kompensim i ulét né 0°C
HH ..NDEZUR, kompensim i larté,
kompensim i larté né 0°C

5.4.1 Fillimi/ndalimi i kontrollit t& kompensimit té Klimés (CCC)

INFORMACION

o
l Kontrolli i kompensimit té klimés mund té aktivizohet né modalitetin e operimit té
ngrohjes "5.3 Gjendja e operimit dhe vlera e déshiruar e temperaturés" [» 23].

Kontrolli i kompensimit té klimés mund té caktohet né ¢do gjendje ambienti, por do
té hyjé né fuqgi kur temperatura e jashtme té bjeré nén +7°C.

1 Né ekranin e shtépisé, shtypni pér té paktén 2 sekonda.
Rezultati: ! vezullon.
2 Navigonipér te £LL cilésimié me ) ose fekel.

Rezultati: ¢ vezullon.
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®
()
5 50 HA LL
% .
| ) ot
R (2 sec.) ;,
MON < Ul 1 !
° 1000 N Led e} cor

3 Shtypni pér té futur cilésimin ££L.
Rezultati: Simboli i cilésimit (oF, LL, LH, HL, HH) po vezullon.

4 Ndryshoni cilésimin me ) ose o) sipas kétij rendi.

nﬁFHLLHLHHHLHHH:

Rrisni vlerén e déshiruar té temperaturés né dhomé sipas temperaturés sé
njésisé sé jashtme

Ambienti i +7°C 0°C -10°C -25°C
jashtém

of 0°C 0°C 0°C 0°C

L 0°C +0,5°C +1°C +2°C

LH 0°C +1°C +1,5°C +2°C

HL 0°C +1,5°C +2°C +4°C

HH 0°C +2°C +2°C +4°C

5 Konfirmoni cilésimin me C& .
Rezultati: Cilésimi ka ndryshuar, je né menyné e cilésimit, € po vezullon.

Shénim: Ekrani do té kthehet automatikisht te monitori i shtépisé pas
60 sekondave. Pér t'u kthyer mé shpejt te monitori i parazgjedhur, shtypni (Cancel ],

5.5 Shkalla e garkullimit té ajrit

INFORMACION

i @

= Kur pérdorni operimin e tharjes, NUK MUND ta rregulloni cilésimin e shkallés sé
garkullimit té ajrit.

Shkalla e garkullimit té ajrit né modalitetin e ngrohjes do té ulet pér té shmangur
gjenerimin e garkullimit té ajrit té ftohté. Kur temperatura e garkullimit té ajrit
rritet, operimi do té vazhdojé me shkallén e caktuar té garkullimit té ajrit.

Shkalla e garkullimit té ajrit né modalitetin e ngrohjes NUK do té ulet né rast té
vlerés sé déshiruar té temperaturés <18°C (garkullimi i ajrit té ftohé NUK do té
parandalohet). Ky funksion ruan temperaturén e dhomeés mbi pikén e ngrihjes né
vende té tilla si zona té largéta, shtépité verore, kabinat e lévizshme dhe
garazhet.

INFORMACION

= Kur pérdorni operimin e tharjes, NUK MUND ta rregulloni cilésimin e shkallés sé
garkullimit té ajrit.

i @

= Shkalla e garkullimit té ajrit né modalitetin e ngrohjes do té ulet pér té shmangur
gjenerimin e garkullimit té ajrit té ftohté. Kur temperatura e garkullimit té ajrit
rritet, operimi do té vazhdojé me shkallén e caktuar té garkullimit té ajrit.

1 Shtypni(#) pérté zgjedhur:

==nill 5 nivele té shkallés sé garkullimit té ajrit, nga "==" deri né ”!"

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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@ Operimi automatik i garkullimit té ajrit
% Operimi né getési i njésisé sé brendshme. Kur garkullimi i ajrit
&shté caktuar né "2&", zhurma nga njésia do té reduktohet.

INFORMACION

Nése njésia arrin temperaturén e déshiruar:

i @

® né modalitetin e ftohjes ose automatik. Ventilatori ndalon sé operuari.

* né modalitetin e ngrohjes. Ventilatori do té operojé né shkallé té ulét garkullimi
té ajrit.

5.5.1 Rregullimiishkallés sé garkullimit té ajrit

1 Shtypni pér té ndryshuar cilésimin e garkullimit té ajrit sipas rendit té
méposhtém:

5.6 Drejtimii garkullimit té ajrit

Kur. Rregulloni drejtimin e garkullimit té ajrit sipas déshirés.

Cfaré. Sistemi e drejton ndryshe garkullimin e ajrit, né varési té pérzgjedhjes sé
pérdoruesit (pozicioni i Iékundjes ose i fiksuar). Kété e mundéson duke lévizur
tehet horizontale (kapakét e xhepit) ose vertikale (fréngji ajrimi).

Cilésimi Drejtimi i qarkullimit té ajrit
(= Lekundja automatike Léviz poshté e lart.
vertikale

@M, | ékundja automatike Léviz nga njéra ané né tjetrén.
horizontale

CEZ@\\). Drejtimi i garkullimit té | Léviz né ményré té alternuar poshté e lart dhe
ajrit 3-D nga njéra ané né tjetrén

[—] Qéndron né njé pozicion té fiksuar.

KUJDES
GJITHMONE pérdorni telekomandén uajrles ose ndérfage tjetér pérdoruesi (nése ka)

pér té rregulluar pozicionin e fllanxhave dhe fréngjive té ajrimit. Kur kapakét e xhepit
dhe fréngjité e ajrimit Iékunden dhe ju e lévizni me doré me forcé, mekanizmi
prishet.

INFORMACION

Nése zgjidhet garkullimi i ajrit né gjendje getésie, Iekundja automatike vertikale do té
anulohet.

i @

Gama e lévizjes sé kapakut té xhepit ndryshon sipas gjendjes sé operimit. Kapaku i
xhepit do té ndalojé te pozicioni i sipérm kur shkalla e garkullimit té ajrit ndryshon
né té ulté gjaté cilésimit té Iékundjes poshté e lart.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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a Gama e kapakut té xhepit né operimin e ftohjes ose tharjes
b Gama e kapakut té xhepit né operimin e ngrohjes
¢ Gama e kapakut té xhepit né operimin vetém me ventilator

5.6.1 Rregullimiidrejtimit té garkullimit vertikal té ajrit
1 Shtypni(C&).

Rezultati: (§ shfaget né LCD. Kapakét e xhepit (tehet horizontalé) do té
fillojné té lékunden.

2 Pérté pérdorur pozicionin e fiksuar, shtypni kur kapakét e xhepit arrijné
pozicionin e déshiruar.

Rezultati: G5 zhduket nga LCD. Kapakét e xhepit do té ndalojné lévizjen.

5.6.2 Rregullimii drejtimit té garkullimit horizontal té ajrit

1 Shtypni &)

Rezultati: ¥™ shfaget né LCD. Fréngjité e xhepit (tehet vertikalé) do té
fillojné té lékunden.

2 Pér té pérdorur pozicionin e fiksuar, shtypni kur fréngjité e ajrimit
arrijné pozicionin e déshiruar.

Rezultati: ¥™> zhduket nga LCD. Fréngjité do té ndalojné lévizjen.

INFORMACION

Kur njésia instalohet né njé kénd té dhomés, drejtimi i fréngjive té ajrimit duhet té
géndrojné larg murit. Efikasiteti bie nése muri bllokon ajrin.

i

5.6.3 Pér té pérdorur drejtimin 3D té garkullimit té ajrit
1 ShtypniC& ) dhe (&),

Rezultati: G2 dhe @™ shfaget né LCD. Fréngjité e xhepit (tehet horizontalé)
dhe fréngjité e xhepit (tehet vertikalé) do té fillojné do té fillojné té Iékunden.

2 Pér té pérdorur pozicionin e fiksuar, shtypni (& J dhe (L&) kur kapakét e
xhepit dhe fréngjité e ajrimit arrijné pozicionin e déshiruar.

Rezultati: G2 dhe #™ zhduket nga LC LCD. Kapakét e xhepit dhe tehet do té
ndalojné lévizjen.
5.7 Pérdorimii garkullimit té geté té ajrit dhe syrit inteligjent

Ju mund té pérdorni garkullimin e geté té ajrit dhe syrin inteligjent né ményré té
ndaré, ose kombinojini.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
28 Kondicioneri Daikin pér dhomé
4P518786-15N — 2024.04



5 | Pérdorimi

5.7.1 Operimii garkullimit té ajrit né gjendje getésie

Ky operim mund té pérdoret né gjendjen e operimit té ngrohjes ose ftohjes. Ai
ofron njé qarkullim té geté té ajrit gé NUK bie né kontakt té drejtpérdrejté me
njerézit. Sistemi cakton automatikisht pozicionin e fiksuar té garkullimit té ajrit pér
lart né gjendjen e operimit té ftohjes dhe pér poshté né gjendjen e operimit té

ngrohjes.
Modaliteti i operacionit té ftohjes Modaliteti i operacionit té ngrohjes
——— —_———
flS— —1

INFORMACION

i @

Operimi i fugishém dhe i garkullimit té ajrit né gjendje getésie NUK MUND té
pérdoret né té njéjtén kohé. Pérparési merr funksioni i zgjedhur né fund. Nése
zgjidhet |ékundja vertikale automatike, operimi i garkullimit té ajrit né gjendje
getésie do té anulohet.

5.7.2 Pérdorimi i syrit inteligjent

Sistemi rregullon automatikisht drejtimin e garkullimit té ajrit dhe temperaturés né
varési té diktimit té lévizjes sé njeriut pér té shmangur kontaktin e drejtpérdrejté

me njeréz té tjeré. Nése nuk kapet asnjé lévizje pér 20 minuta sistemi kalon né
operimin e kursimit té energjisé:

Pérdorimi Pérdorimi i kursimit té energjisé
Ngrohja Temperatura ulet me 2°C.
Ftohje dhe tharje Nése temperatura e dhomés éshté:

= <30°C, temperatura rritet me 2°C

= >30°C, temperatura rritet me 1°C

Vetém me ventilator Ul shkallén e qarkullimit té ajrit.

Rreth sensorit té syrit inteligjent

NJOFTIM
= MOS e shtypni apo shtyni sensorin e syrit inteligient. Mund té ¢ojé né

kegfunksionim.

® MOS vendosni sende té médha afér sensorit té syrit inteligjent.

INFORMACION

i @

Modaliteti i Fugishém ose i Natés (kohématési FIKUR) NUK MUND té pérdoret né té

njéjtén kohé me operimin e syrit inteligjent. Pérparési merr funksioni i zgjedhur né
fund.

= Gama e zbulimit. Deriné 7 m.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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Kéndi vertikal (pamja anésore) Kéndi horizontal (pamja lart)

= Ndjeshméria e zbulimit. Ndryshimet sipas vendndodhjes, numrit té personave
né dhomé, gamés sé temperaturés etj.

= Gabimet e zbulimit. Sensori mund té kapé gabimisht kafshé shtépiake, dritén e
diellit, perde gé Iévizin et;.

5.7.3 Fillimi/ndalimi i operimit né gjendje getésie dhe syrit inteligjent
1 Shtypni njé ose disa heré.

Rezultati: Cilésimi do té ndryshohet sipas rendit vijues.

r»@.—».:c“—»@ .:c“—>><—|

Ekrani Pérdorimi

) Qarkullimi i ajrit né gjendje getésie

(X Syriinteligjent

2.8 Qarkullimi i geté i ajrit dhe syri inteligjent

— Té dyja té caktivizuara

Shénim: Nése ka njeréz afér anés sé pérparme té njésisé sé brendshme ose ka
shumé njeréz, pérdorni té dyja operimet né ményré té kombinuar.

2 Pér té ndalur operimin shtypni derisa té dy simbolet té& zhduken nga
ekrani LCD.

5.8 Operimiifugishém

Ky operim maksimizon shpejt efektin e ftohjes/ngrohjes né ¢do gjendje operimi.
Mund té merrni kapacitetin maksimal.

Modaliteti Shkalla e garkullimit té ajrit

Ftohje/Ngrohje = Pér té maksimizuar efektin e ftohjes/
ngrohjes, rritet kapaciteti i njésisé sé
jashtme.

Shkalla e garkullimit té ajrit fiksohet
né cilésimin maksimal.

= Cilesimet e temperaturés dhe
garkullimit té ajrit NUK MUND té
ndryshohen.

Tharja = Cilésimi i temperaturés ulet me 2,5°C.

Shkalla e garkullimit té ajrit rritet né
ményré té ndjeshme.

Vetém me ventilator Shkalla e garkullimit té ajrit fiksohet né
cilésimin maksimal.

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN FTXTM-A
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INFORMACION

Operimi i fugishém NUK MUND té pérdoret sé bashku me operimin e garkullimit té
ajrit ekono, até né gjendje getésie, syrin inteligjent dhe operimin e njésisé sé jashtme
né gjendje getésie. Pérparési merr funksioni i zgjedhur né fund.

i @

Operimi i fugishém NUK do té rrisé kapacitetin e njésisé, nése operon me kapacitet
maksimal.

5.8.1 Fillimi/ndalimi i operimit té fugishém

1 Shtypni pér té filluar.

Rezultati: ¥ shfaget né LCD. Operimi i fugishém vazhdon pér 20 minuta; pas
késaj, operimi i kthehet gjendjes sé caktuar mé paré.

2 Shtypni pér té ndaluar.
Rezultati: ¥ zhduket nga LCD.

Shénim: Operimi i fugishém mund té caktohet vetém kur njésia éshté né puné.
Nése shtypni (© ose nése ndryshoni modalitetin e operimit, operimi do té
anulohet; L“"zhduket nga LCD.

5.9 Butonii pérdorimit té geté dhe ekonomik té njésisé sé jashtme

5.9.1 Operimi ekono

Ky éshté njé funksion gé mundéson operimin efikas duke kufizuar vlerén
maksimale té konsumit té energjisé. Ky funksion éshté i dobishém pér rastet kur
duhet té kushtohet vémendje pér té garantuar gqé njé celés dritash nuk pengohet
kur produkti kalon nga aparaturat e tjera.

INFORMACION

= Operimi i fugishém dhe Ekono NUK MUND té pérdoret né té njéjtén kohé.
Pérparési merr funksioni i zgjedhur né fund.

i

® Operimi Ekono ul konsumin e energjisé té njésisé sé jashtme duke kufizuar
shpejtésiné rrotulluese té kompresorit. Nése konsumi i energjisé éshté i ulét,
operimi Ekono NUK do té reduktojé mé tej konsumin e energjisé.

B

Vénia né puné e rrymés dhe konsumit té energjisé
Ora

Maksimumi gjaté operimit normal

Maksimumi gjaté pérdorimit ekono

Operimi normal

Operimi ekono

OnTO P>

= Diagrami éshté vetém pér géllime ilustruese.

= Rryma maksimale dhe konsumi i energjisé té kondicionerit né operimin Ekono
ndryshon me njésiné e jashtme.
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5.9.2 Operimi né getési i njésisé sé jashtme

Pérdorni operimin né gjendje getésie té njésisé sé jashtme kur doni té ulni nivelin e
zhurmeés sé njésisé sé jashtme. Shembull: Natén.

INFORMACION

i

= QOperimi i fugishém dhe né gjendje getésie e njésisé sé jashtme NUK MUND té
pérdoren né té njéjtén kohé. Pérparési merr funksioni i zgjedhur né fund.

= Funksioni disponohet vetém né pérdorimin Automatik, Ftohje dhe Ngrohje.

= Pérdorimi né qetési i njésisé sé jashtme kufizon shpejtésiné e rrotullimit té
kompresorit. Nése shpejtésia e rrotullimit té kompresorit éshté e ulét, pérdorimi i
pushimit té njésisé sé jashtme NUK ul mé shpejtésiné e rrotullimit té kompresorit.

5.9.3 Fillimi/ndalimi i pérdorimit té geté dhe ekonomik té njésisé sé jashtme
1 Shtypni njé ose disa heré.
Rezultati: Cilésimi do té ndryshojé si vijon.

I-»'\':—»@—»@ '\':—>><—|

Ekrani Operimi

~ Ekono

® Njésia e jashtme né gjendje té qeté

<+ Butoni i pérdorimit té geté dhe ekonomik
té njésisé sé jashtme

— Té dyja té caktivizuara

2 Pér té ndalur operimin, shtypni derisa té dy simbolet té zhduken nga
ekrani LCD.

Shénim: Operimi ekonomik mund té caktohet vetém kur njésia éshté né puné.
Shtypja e (© anulon cilésimin dhe ™\ zhduket nga ekrani LCD.

Shénim: & mbetet né LCD edhe nése fikni njésiné duke pérdorur telekomandén
uajrles ose celésin ON/OFF té njésisé sé brendshme.

5.10 Operimi logjik i Flash Streamer dhe Fireplace (Oxhak)

5.10.1 Operimi i Flash Streamer (pastrimi i ajrit)

Streamer gjeneron elektrone té shpejtésisé sé larté me njé energji té larté
oksiduese, gé pakéson aromat e kégija. Sé bashku me filtrin aromatizues té apatitit
prej titani, filtrin argjend té pastrimit té ajrit pér hegjen e alergjenéve dhe filtrat e
ajrit, ky funksion pastron ajrin né dhomeé.

INFORMACION

i

* Elektronet e shpejtésisé sé larté lindin dhe largohen brenda njésisé pér té
garantuar njé pérdorim té sigurt.

= Shkarkuesi i Streamer mund té nxjerré njé zhurmé vérshéllyese.

® Nése qgarkullimi i ajrit béhet i dobét, shkarkuesi i Streamer mund té ndalojé
pérkohésisht pér té parandaluar erén e ozonit.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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5.10.2 Operimi logjik i Oxhakut

Pérdorni operimin logjik t& Oxhakut pér té shpérndaré né dhomé né ményré té
barabarté ajrin e nxehté nga njé burim i jashtém nxehtésie (p.sh. oxhaku).

INFORMACION

® Nése arrihet temperatura e caktuar né modalitetin e ngrohjes, operimi logjik i
Oxhakut do té nisé automatikisht.

i

= Gjaté operimit logjik té Oxhakut, ventilatori i njésisé sé brendshme shpérndan né
dhomé ajrin e nxehté nga burimi i jashtém.

= Shkalla e garkullimit té ajrit varet nga diferenca mes temperaturés sé caktuar dhe
temperaturés né dhomé (diferenca e temperaturés sé larté = shkalla e garkullimit
té ajrit).

5.10.3 Nisja/ndalimi i operimit logjik té Flash Streamer dhe Fireplace

INFORMACION

Operim logjik i Oxhakut mund té aktivizohet vetém né modalitetin e ngrohjes (shikoni
"5.3.1 Fillimi/ndalja e modalitetit té operimit dhe caktimi i temperaturés" [» 24])

i

1 Shtypni njé ose disa heré.
Rezultati: Cilésimi do té ndryshojé si vijon.

Ekrani Operimi
<¢ Flash Streamer (pastrimi i ajrit)
',. Operimi logjik i Oxhakut
(4
2 € Operimi logjik i Flash Streamer dhe
e
<€+ oxhakut
— Té dyja té caktivizuara

2 Pér té ndalur operimin, shtypni derisa té dy simbolet té zhduken nga
ekrani LCD.

5.11 Operimiikohématésit té NDEZJES/FIKJES

Funksionet e kohématésit jané té dobishme pér kalimin né ményré automatike té
ndezjes/fikjes sé kondicionerit natén ose né méngjes. Ju mund té pérdorni né
kombinim FIKJEN dhe NDEZJEN e kohématésit.

Ka dy lloje cilésimesh té kohématésit té FIKJES/NDEZJES:

Kohématési i FIKIES/NDEZJES 24 orésh (i paracaktuar). Njésia do té ndalojé/
fillojé operimin né kohén e caktuar. Shembull: Kohématési i NDEZJES éshté i
caktuar né 13:30, njésia do té fillojé operimin né 13:30.

Kohématési i FIKJES/NDEZJES me numérim mbrapsht 12 orésh. Njésia do té
ndalojé/fillojé operimin pas numrit té caktuar té oréve. Shembull: Kohématési i
NDEZJES éshté i caktuar né 10:30 pér 3 oré, njésia do té fillojé operimin né né
13:30.

Shénim: Kombinimiité dy llojeve té cilésimit té kohématésit éshté i mundur.

FTXTM-A
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INFORMACION

Programoni sérish kohématésin né rast se:

i @

= Njé celés e ka fikur njésiné.
= Avari e energjisé.

= Pas ndérrimit té baterive te telekomanda uajrles.

INFORMACION

Ora DUHET té caktohet si duhet para pérdorimit té funksioneve té kohématésit.
Referojuni "4.4.1 Caktimi i orés" [» 19].

i @

5.11.1 Cilésimii kohématésit té FIKJES/NDEZJES 24 orésh

Fillimi/ndalimi i operimit té FIKJES sé kohématésit
1 Shtypni pér té filluar.

00000
Rezultati: L. shfaget né LCD dhe OFF vezullon. ® dhe dita e javés zhduket

nga LCD.
T mnm
OFF. LI

v

2 Shtypni@ose@pér té ndryshuar cilésimin e orés.
3 Shtypni sérish.
Rezultati: OFF dhe ora e caktuar shfaget né LCD. Syri Daikin ndez dritén portokalli.

INFORMACION

i

Cdo heré gé shtypet @ ose @‘J cilésimi i orés pérparon me 10 minuta. Mbajtja e
butonit poshté ndryshon shpejt cilésimin.

4 Pérta anuluar cilésimin e kohématésit, shtypni (Cancel ],

Rezultati: Koha e caktuar dhe OFF zhduken nga ekrani LCD. ® dhe dita e javés
shfagen né LCD. Syri Daikin ndalon ndezjen e drités portokalli.

INFORMACION

[ ]
l Kur caktoni NDEZJEN/FIKJEN e kohématésit, cilésimi i orés ruhet né memorie.
Memoria do té rivendoset kur ndérrohen baterité e telekomandés uajrles.

Modaliteti i natés

Kur éshté caktuar kohématési i FIKJIES, kondicioneri rregullon automatikisht cilésimin
e temperaturés (0,5°C plus te ftohja, 2,0°C minus te ngrohja) pér té parandaluar
ftohjen/ngrohjen e tepért dhe pér té siguruar njé temperaturé té rehatshme gjumi.

Fillimi/ndalimi i operimit té NDEZJES sé& kohématésit
1 Shtypni pér té filluar.

1M
Rezultati: L.)) shfaget né LCD dhe ON vezullon. ® dhe dita e javés zhduket

nga LCD.
i Ul
JON< D

2 Shtypni [sha) 0se % pér té ndryshuar cilésimin e orés.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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3 Shtypni[_on_Jsérish.
Rezultati: ON dhe ora e caktuar shfaget né LCD. Syri Daikin ndez dritén portokalli.

INFORMACION

i

Cdo heré gé shtypet rSe'Tw] ose @, cilésimi i orés pérparon me 10 minuta. Mbajtja e
butonit poshté ndryshon shpejt cilésimin.

4 Pérta anuluar cilésimin e kohématésit, shtypni CCancel ],

Rezultati: Koha e caktuar dhe ON zhduken nga ekrani LCD. ® dhe dita e javés
shfagen né LCD. Syri Daikin ndalon ndezjen e drités portokalli.

Kombinimi i kohématésit té FIKJES dhe NDEZJES

1 Pér té caktuar kohématésit, referojuni "Fillimi/ndalimi i operimit té FIKJES sé
kohématésit" [» 34] dhe "Fillimi/ndalimi i operimit té& NDEZJES sé
kohématésit" [» 34].

Rezultati: OFF dhe ON shfagen né LCD.

Shembull:

Ekrani Ora aktuale Caktoni kur... Pérdorimi

Tor 700 6:00 njésia éshté né Ndalon né 7:00

Jov 1900 pérdorim. dhe pastaj fillon né

14:00.

njésia NUK éshté | Fillon né orén
né pérdorim. 14:00.

Shénim: Nése cilésimi i orés éshté aktiv, ora aktuale NUK shfaget né LCD.

5.11.2 Cilésimi i kohématésit té FIKJES/NDEZJES me numérim mbrapsht 12 orésh

Fillimi/ndalimi i operimit té kohématésit té FIKJIES/ FIKJES me numérim mbrapsht

1 Shtypni dhe mbani shtypur (C_0ff ] ose [__On_) pér rreth 5 sekonda; kur A
vezullon, Iéshoni butonin.

Rezultati:

Lo 1hr Pér kohématésin e FIKIES, thr shfaget né LCD dhe OFF vezullon, ®
dhe dita e javés zhduket nga LCD.

' Pér kohématésin e NDEZJES, thr shfaget né LCD dhe ON vezullon. ®
bic_thr dhe dita e javés zhduket nga LCD.

2 Shtypni sk 0se %7 pér té ndryshuar cilésimin e orés. Ora mund té caktohet
nga 1~12 oré. Secila shtypje e butonit rrit ose ul cilésimin e orés me 1 oré.

3  Shtypni(C0ff_Josel_0On ) pérté konfirmuar cilésimin.

Rezultati: OFF dhe/ose ON dhe koha e vendosur shfagen né LCD. Daikin Eye ndricon
portokalli. Koha e shfaqur né LCD do té numérojé automatikisht mbrapsht me 1 oré
pér cdo oré gé kalon.

Shembull: Nése kohématési i FIKIES éshté i vendosur né 3 oré, koha e shfaqur do
té ndryshojé si vijon: 3oré = 2oré - 1loré - bosh (FIKUR)

4 Pér ta ndryshuar sérish cilésimin né kohématésin e FIKIES/NDEZJES 24 orésh,
pérséritni hapin 1 kur jeni né ekranin kryesor kur OFF dhe/ose ON NUK po
vezullojné.

5 Pértaanuluar cilésimin e kohématésit, shtypni (Cancel ]

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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Kombinimi i modaliteteve té ekranit té kohématésit

Modalitetet e ndryshme té ekranit (kohématési i FIKIES/NDEZJES me numérim
mbrapsht 24 oré dhe 12 oré) mund té pérdoren pér kohématésin e FIKIES dhe té
NDEZJES njékohésisht.

1 Pér cilésimin, shikoni "Fillimi/ndalimi i operimit té FIKIES sé
kohématésit" [» 34], "Fillimi/ndalimi i operimit té NDEZJES sé
kohématésit" [» 34] dhe "Fillimi/ndalimi i operimit té kohématésit té FIKIES/
NDEZJES me numérim mbrapsht" [» 35].

Shembull:

Shfaq Ora aktuale Caktoni kur... Operimi

o Jhr 22:00 njésia éshté né = Ndalon né 1:00
Jov 658 | pérdorim. (3 oré pas kohés
o aktuale)

lov 8kt = Fillon né orén
— 38 6:00. (8 oré pas
o 3,.,: kohés aktuale)

Shénim: Nése cilésimi i orés éshté aktiv, ora aktuale NUK shfaget né LCD.

5.12 Operimiikohématésit javor

INFORMACION

Procedura e méposhtme e cilésimit éshté vetém pér telekomandén uajrles.
Megjithaté, ne rekomandojmé té kryeni cilésimin javor té kohématésit duke pérdorur
aplikacionin ONECTA. Referojuni "5.13 Lidhje uajrles LAN" [» 40] pér mé shumé
informacion.

i @

Me kété pérdorim ju mund té kurseni deri né 4 cilésime té kohématésit pér ¢do
dité té javes.

Shembull: Krijoni njé cilésim ndryshe nga e héna né té premte dhe cilésim tjetér
pér fundjavat.

Dita e javés Shembull cilésimi

E héné ON___OFF ON OFF
- Krijoni deri né 4 cilésime. m RERL) ﬁ
6:0 8:30 17:30 22:00
a~ [ ] 2n [ ] 4
E marté~E premte ON OFF ON OFF
= Pérdorni gjendjen e kopjimit | X | | | ) |
nése cilésimet jané njésoj edhe 6' 8:30 17:30 22:00
pér té hénén.
E shtuné —
= Nuk ka cilésim kohématési
; M 2 Bl
E diel ON OFF OFF _ON

= Krijoni deri né 4 cilésime. L] o (ere D) | | | [Erel
8:00 10:00 19:00 21:00

= Cilésimi NDEZUR-NDEZUR-NDEZUR-NDEZUR. Aktivizon programimin e gjendjes
sé operimit dhe cakton temperaturén.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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= Cilésimi FIKUR-FIKUR-FIKUR-FIKUR. Vetém koha e fikjes mund té caktohet ¢do
dité.
Shénim: Sigurohuni gé telekomandén uajrles ta drejtoni nga njésia e brendshme

dhe té kontrolloni pér njé tingull kur vendosni cilésimin e operimit té kohémateésit
javor.

INFORMACION

Ora DUHET té caktohet si duhet para pérdorimit té funksioneve té kohématésit.
Referojuni "4.4.1 Caktimi i orés" [» 19].

i

INFORMACION

= Operimi i kohématésit javor dhe operimi i FIKJES/NDEZJES NUK MUND té
pérdoren né té njéjtén kohé. Operimi i kohématésit t& NDEZJES/FIKJES ka
pérparési. Kohématési javor do té jeté né gjendje gatishmérie, zhduket
nga LCD. Kur mbaron kohématési i NDEZJES/FIKJES, kohématési Javor béhet aktiv.

i @

= Dita e javés, gjendja e kohématésit té NDEZJES/FIKIES, ora dhe temperatura
(vetém pér kohématésin e NDEZJES) mund té caktohen me kohématésin javor.
Cilésimet e tjera bazohet né cilésimin e méparshém té kohématésit té NDEZJES.

5.12.1 Caktimii operimit té kohématésit javor

1 Shtypni(C&_1

Rezultati: Shfaget dita e javés dhe numri i rezervimit té dités aktuale.

MON
[}
]

2 Shtypni %) ose fekal pér té zgjedhur ditén e javés dhe numrin e rezervimit.
Shtypni [Next ),

Rezultati: Dita e javés éshté e caktuar. dhe ON vezullon.
o o

/!\\\‘

4 Shtypni ) ose e pér té zgjedhur modalitetin.

Rezultati: Cilésimi do té ndryshojé si vijon:

o — = o

Ekrani Funksioni

ON Kohématési i NDEZJES
OFF Kohématési i FIKJES
Bosh Fshin rezervimin

5 Shtypni[Next ),

Rezultati: Gjendja e kohématésit t& NDEZJES/FIKJES éshté vendosur.
dhe ora vezullon.

' [ —— \_w_u_,

7

T ’Uu\

[

Shénim: Shtypni nése doni té ktheheni tek ekrani i méparshém. Nése
zgjidhet bosh, vazhdoni direkt te hapi 9.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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elect

6 Shtypni & ose (s pér té zgjedhur orén. Ora mund té caktohet mes
0:00~23:50 me intervale 10 minuta.

7  Shtypni[Next ),
Rezultati: Ora éshté caktuar dhe temperatura vezullon.

eEm |

N
t w4,

€905

Shénim: Shtypni nése doni té ktheheni tek ekrani i méparshém. Nése
zgjidhet kohématési i FIKJES, vazhdoni direkt te hapi 9.

8 Shtypni %) ose skl pér té zgjedhur temperaturén e déshiruar.

Shénim: Temperatura e caktuar pér kohématésin javor shfaget vetém kur caktohet
gjendja e tij.

INFORMACION

Temperatura mund té caktohet nga 10~32°C né telekomandén uajrles, megjithaté:

i

* né modalitetin e ftohjes dhe operimit automatik, njésia do té operojé minimumi
né 18°C, edhe nése éshté caktuar né 10~17°C;

®= né modalitetin e ngrohjes dhe operimit automatik, njésia do té operojé
maksimumi né 30°C, edhe nése éshté caktuar né 31~32°C.

9 Shtypni[Next ),

Rezultati: Temperatura dhe ora jané caktuar pér kohématésin e NDEZJES. Ora
éshté caktuar pér kohématésin e FIKJES. Llamba e kohématésit ndricon né
portokalli.

Rezultati: Do té shfaget ekrani i rezervimit té ri.

10 Pérsérisni procedurén e méparshme pér té caktuar njé rezervim tjetér ose
shtypni & ] pér té pérfunduar cilésimin.

Rezultati: shfaget né LCD.

Shénim: Rezervimi mund té kopjohet me té njéjtat cilésime né njé dité tjetér.
Referojuni "5.12.2 Kopjimi i rezervimeve" [» 38].

5.12.2 Kopjimiirezervimeve

Rezervimi mund té kopjohet pér ditén tjetér. | gjithé rezervimi i dités sé zgjedhur té
javés do té kopjohet.

1 Shtypni[&_].
2 Shtypni (ke 0se 4+ pér té zgjedhur javén pér tu kopjuar.
3 Shtypni[Copy ),

Rezultati: | gjithé rezervimi i dités sé zgjedhur té javés do té kopjohet.
- C
LP

B WEEKLY |4
TTUE

4 Shtypni [sohe) 05 pér té zgjedhur ditén e destinuar té javés.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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5 Shtypni[Copy ).

Rezultati: | gjithé rezervimi kopjohet te dita e zgjedhur dhe llamba e kohématésit
ndricon portokalliné.

Lr

P L A
- (GXIE) - ON M
I TUE L)

25

Shénim: Pér té kopjuar te dita tjetér, pérsérisni procedurén.

6 Shtypni[L® ]pér té pérfunduar cilésimin.
Rezultati: shfaget né LCD.

Shénim: Pér té ndryshuar cilésimin e rezervimit pas kopjimit, referojuni
"5.12.1 Caktimi i operimit té kohématésit javor" [» 37].
5.12.3 Konfirmimiirezervimeve

Ju mund té konfirmoni nése té gjitha rezervimet jané caktuar sipas nevojave tuaja.
1 Shtypni(C& .

Rezultati: Shfaget dita e javés dhe numri i rezervimit té dités aktuale.

oN  C-nr
L)
52
2 Shtypni &Y ose fsoec) pér té zgjedhur ditén e javés dhe numrin e rezervimit pér
tu konfirmuar dhe shikoni detajet e rezervimit.

TUE

Shénim: Pér té ndryshuar cilésimin e rezervimit, referojuni "5.12.1 Caktimi i
operimit té kohématésit javor" [» 37].

3 Shtypni € Jpér té dalé nga gjendja e konfirmimit.

5.12.4 Pér té caktivizuar dhe riaktivizuar operimin e kohématésit javor
1 Pér té caktivizuar cilésimin javor, shtypni kur éshté i shfaqur
né LCD.
Rezultati: zhduket nga LCD dhe llamba e kohématésit fiket.
2 Pér té riaktivizuar kohématésin javor shtypni sérish (Weekly ]

Rezultati: Do té pérdoret gjendja e fundit e rezervimit té caktuar.

5.12.5 Fshirja e rezervimeve

Fshirja e rezervimit individual
Pérdorni kété funksion nése doni té fshini njé cilésim té vetém rezervimi.
1 Shtypni(C& .
Rezultati: Shfaget dita e javés dhe numri i rezervimit.
2 Shtypni ) ose o) pér té zgjedhur ditén e javés pér tu fshiré.
Shtypni [Next ),
Rezultati: BXTE®, oN dhe OFF vezullon.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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4 Shtypni ) ose [kl dhe zgjidhni "bosh".

Rezultati: Cilésimi do té ndryshohet sipas rendit vijues:

5 Shtypni[Next ),
Rezultati: Rezervimi i zgjedhur u fshi.
6 Shtypni & Jpér té dalé.

Rezultati: Rezervimet e mbetura jané aktive.

Fshirja e rezervimit pér secilén dité té javés

Pérdorni kété funksion nése doni té fshini té gjitha cilésimet e rezervimit pér njé
dité té javés. Mund té pérdoret né konfirmimin ose caktimin e gjendjes.

1 Shtypni[& 1.
2 Shtypni ) ose s pér té zgjedhur ditén e javés pér tu fshiré.
3 Mbani shtypur (Weekly ] pér rreth 5 sekonda.

Rezultati: Té gjitha rezervimet pér ditén e zgjedhur jané té fshira.
4 Shtypni[C® Jpér té dalé.

Rezultati: Rezervimet e mbetura jané aktive.

Fshirja e té gjitha rezervimeve

Pérdorni kété funksion nése doni ti fshini njéherésh té gjitha rezervimet pér té
gjitha ditét e javés. Kjo proceduré NUK MUND té pérdoret te gjendja e cilésimit.

1 Mbajeni pér rreth 5 sekonda kur té jeté né ekranin e parazgjedhur.

Rezultati: Té gjitha rezervimet do té fshihen.

5.13 Lidhje uajrles LAN

Thjesht lidhni njésiné me rrjetin e shtépisé dhe shkarkoni aplikacionin pér té
ndérruar termostatin, caktoni oraret e temperaturés, kontrolloni konsumin e
energjisé dhe shumé té tjera.

Pér detaje mbi specifikimet, cilésimin e metodave, Pyetjet e Shpeshta FAQ,
udhézimet e zgjidhjes sé problemeve, vizitoni app.daikineurope.com.

Opi0
=]z

Klienti mban pérgjegjési pér té ofruar:

= Telefon inteligjent ose tablet me versionin minimal t& mbéshtetur té Android ose
i0S, pércaktuar né app.daikineurope.com.

= Linjé interneti dhe pajisje komunikimi si modem, ruter etj.
= Piké aksesi linje LAN uajrles
= Aplikacion i instaluar falas ONECTA

Shénim: Nése nevojitet, SSID (ldentifikuesi i Grupit té Shérbimit) dhe KEY
(fjalékalimi) gjenden né njési.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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a Etiketé me SSID dhe KEY

5.13.1 Masat paraprake kur pérdorni LAN-in me valé

MOS e pérdorni afér:

= Pajisjeve mjekésore. P.sh. personave @& pérdorin stimulues kardiaké ose
defibrilatoré. Ky produkt mund té shkaktojé interferencé elektromagnetike.

= Pajisjeve me kontroll automatik. P.sh. dyerve automatike ose pajisjeve té

alarmit té zjarrit. Ky produkt mund té shkaktojé defekte té pajisjes.

= Mikrovalés. Mund té ndikojé te komunikimet uajrles LAN.

5.13.2 Instalimi i aplikacionit ONECTA

1 Shkoni te Google Play (pér pajisjet Android) ose App Store (pér pajisjet iOS)
dhe kérkoni "ONECTA".

2 Ndigni udhézimet né ekran pér té instaluar aplikacionin ONECTA.

INFORMACION

°
l Skanoni kodin QR pér té shkarkuar dhe instaluar aplikacionin ONECTA né telefonin
tuaj celular ose tablet:

5.13.3 Caktimi i lidhjes uajrles

Ka dy opsione pér té lidhur pérshtatésin uajrles me rrjetin tuaj té shtépisé.

= Duke pérdorur njé pajisje inteligiente (telefon inteligjent, tablet) dhe SSID
(Identifikuesi i Grupit té Shérbimit) dhe KEY (fjalékalimi)

= Duke pérdorur butonin WPS (konfigurim i mbrojtur nga Wi-fi) né ruterin tuaj Wi-
Fi.

Pér mé shumé informacion dhe Pyetje té Shpeshta (FAQ) , referojuni
app.daikineurope.com.

Shénim: Cilésimi béhet me anén e telekomandés né menyné e cilésimit té LAN-it
me valé. Gjaté cilésimit, gjithmoné drejtoni telekomandén uajrles nga marrési i
sinjalit infrakug né njési.

INFORMACION

°
l Sigurohuni gé té ndalojé operimi para se té cilésoni lidhjen uajrles. Lidhja NUK MUND
té kryhet kur njésia éshté né operim.

1 Ndalni pérdorimin para cilésimit té lidhjes me valé.

2 Sigurohuni gé ruteri uajrles éshté afér me njésiné dhe asgjé nuk e pengon
sinjalin.

FTXTM-A
Kondicioneri Daikin pér dhomé
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Meny Pérshkrimi

Kontrolli i statusit té lidhjes

c Lidhja duke pérdorur butonin WPS

3 Lidhja duke pérdorur SSID dhe KEY

A Rivendos né Parazgjedhjen e caktuar nga fabrika
oFf LAN-i me valé éshté OFF

Konfirmimi i statusit té lidhjes sé LAN-it me valé

1 Né menyné e ekranit kryesor, shtypni dhe mbani shtypur pér té paktén
5 sekonda ndérkohé gé njésia nuk éshté né operim.

Rezultati: Shfaget SP (menyja e cilésimit té lidhjes me valé). ! vezullon.

25 5o ‘
3

—mmul
@

#*

(5 sec.)

MON
(0]

1000 e
2 Shtypni W pér té konfirmuar zgjedhjen.
Rezultati: ! vezullon.

3 Kontrolloni Daikin Eye.

Ngjyra e Daikin Eye ndryshon nga ...pastaj pérshtatési uajrles éshté...
pjesérisht jeshile dhe...

E kuqe nuk éshté i lidhur

portokalli po punon dhe éshté gati té lidhet me

rrjetin e shtépisé pérmes butonit WPS
né ruter; shikoni "Lidhja duke pérdorur
butonin WPS" [» 42].

blu u lidh me rrjetin e shtépisé:
= pérmes SSID + KEY.

ose

= pérmes butonit WPS né ruter.

4 Shtypni pér té dalé nga menyja.

Rezultati: Ekrani do té kthehet te monitori i parazgjedhur.

Lidhja e LAN-it me valé me rrjetin tuaj té shtépisé
Pérshtatési uajrles mund té lidhet me me rrjetin tuaj té shtépisé duke pérdorur:
= Butonin WPS (konfigurim i mbrojtur me Wi-Fi) né ruter (nése ka),
= SSID (ldentifikuesi i Grupit té Shérbimit) dhe the KEY (fjalékalimi) - qé gjenden né
njési.
Lidhja duke pérdorur butonin WPS

1 Né menyné e ekranit kryesor, mbani shtypur pér té paktén 5 sekonda
ndérkohé gé njésia nuk éshté né operim.

Rezultati: Shfaget menyja SP 1./ vezullon.

2 Kaloni né menyné SP & duke shtypur (rého] njé heré ose %) ne ményré té
pérséritur.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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3 Shtypni pér té konfirmuar zgjedhjen.

Rezultati: 2 vezullon. Ngjyra e Daikin Eye ndryshon mes portokallisé dhe
pjesérisht jeshiles.

4 Shtypni butonin WPS te pajisja juaj e komunikimit (p.sh. ruter) brenda rreth
1 minute. Referojuni manualit té pajisjes suaj té komunikimit.

Rezultati: Ngjyra e Daikin Eye ndryshon mes blusé dhe pjesérisht jeshiles.

INFORMACION

Nése lidhja me ruterin nuk éshté e mundur, provo procedurén "Lidhja duke pérdorur
SSID dhe numrin e CELESIT" [» 43].

i

5 Shtypni pér té dalé nga menyja.
Rezultati: Ekrani do té kthehet te monitori i parazgjedhur.
Lidhja duke pérdorur SSID dhe numrin e GELESIT

1 Né menyné e ekranit kryesor, mbani shtypur pér té paktén 5 sekonda
ndérkohé gé njésia nuk éshté né operim.

Rezultati: Shfaget menyja SP 1.1 vezullon.
2 Kaloni né menyné SP 3 duke shtypur (rihe) dy heré ose %) ne ményré té

pérséritur.
®
& 258 9| 5P
2 Y U
37@15 () .
MON N N
° 1000 ‘ ‘ 3

3  Shtypni pér té konfirmuar zgjedhjen.

Rezultati: 3 vezullon. Ngjyra e syrit Daikin ndryshon nga e kuge dhe pjesérisht
jeshile.

4 Hapni aplikacionin ONECTA né pajisjen tuaj inteligjente dhe ndigni hapat né
ekran.

Rezultati: Nése lidhja ishte e suksesshme, ngjyra e Daikin Eye alternohet mes
blusé dhe jeshiles sé pjesshme.

5 Shtypni pér té dalé nga menyja.

Rezultati: Ekrani do té kthehet te monitori i parazgjedhur.

Kthimi i cilésimit té lidhjes né parazgjedhjen e fabrikés
Rivendosni cilésimin e lidhjes né parazgjedhjen e fabrikés né rast se doni té:

= shképutni LAN-in me valé dhe pajisjen e komunikimit (p.sh. ruter) ose pajisjen
inteligjente,

= pérséritni cilésimin nése lidhja ishte e pasuksesshme.

1 Né menyné e ekranit kryesor, mbani shtypur pér té paktén 5 sekonda
ndérkohé gé njésia nuk éshté né operim.

Rezultati: Shfaget menyja SP 1./ vezullon.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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2 Kaloni né menyné SP R duke shtypur ) dy heré ose (1] e ményré té

pérséritur.
®
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3 Mbajeni pér té paktén 2 sekonda pér té konfirmuar zgjedhjen.

Rezultati: A vezullon. Ngjyra e syrit Daikin ndryshon nga e kuge dhe pjesérisht
jeshile. Cilésimi éshté rivendosur né parazgjedhjen e fabrikés.

4 Shtypni pér té dalé nga menyja.

Rezultati: Ekrani do té kthehet te monitori i parazgjedhur.

Fikja e lidhjes sé LAN-it me valé
Nése doni té fikni funksionin e lidhjes me valé:

1 Né menyné e ekranit kryesor, shtypni pér té paktén 5 sekonda ndérkohé
gé njésia nuk éshté né operim.

Rezultati: Shfaget menyja SP!.! vezullon.

2 Kaloni né menyné SP off duke shtypur ) njé heré ose [rhe] né ményré té

pérséritur.
®
. 1258 5P P
—=mnll e
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3  Mbajeni pér té paktén 2 sekonda pér té konfirmuar zgjedhjen.

Rezultati: ofF vezullon. Syri Daikin ndryshon mes portokallisé dhe pjesérisht
jeshiles. Komunikimi éshté i FIKUR.

4 Shtypni pér té dalé nga menyja.

Rezultati: Ekrani do té kthehet te monitori i parazgjedhur.

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN FTXTM-A
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6 Kursimiienergjisé dhe operimi optimal

° INFORMACION

® Edhe nése njésia éshté e FIKUR, ajo konsumon elektricitet.

= Kur kthehet energjia pas njé ndérprerjeje, do té rifillojé gjendja e zgjedhur mé
paré.

KUJDES

KURRE mos ekspozoni fémijé té vegjél, bimé apo kafshé direkt me qarkullimin e ajrit.

NJOFTIM

MOS vendosni sende poshté njésisé sé brendshme dhe/ose té jashtme gé mund té
njomet. Pérndryshe kondensimi te njésia kryesore ose tubat e ftohésit, pislléku i ajrit
té filtrit ose bllokimi i drenazhit mund té shkaktojé pikim dhe sendet poshté njésisé
mund té béhen pis ose démtohen.

PARALAJIMERIM

MOS vendosni shishe me spérkatés té djegshém afér kondicionerit dhe MOS
pérdorni spérkatés afér njésisé. Kjo gjé mund té shkaktojé zjarr.

> B> opb

KUJDES

MOS e pérdorni sistemin kur pérdorni njé insekticid té llojit té tymosjes sé dhomés.
Léndét kimike mund té mblidhen te njésia dhe té rrezikojné shéndetin e atyre gé
jané hiper té ndjeshém ndaj Iéndéve kimike.

Véshtroni masat paraprake pér té garantuar gé sistemi operon si duhet.

Parandaloni rrezet e drejtpérdrejta té diellit gé té hyjné né dhomé gjaté operimit
té ftohjes duke pérdorur perde ose grila.

Sigurohu gé zona té jeté e ajruar miré. MOS blloko vrimat e ajrimit.
Ajrosni shpesh. Pérdorimi i zgjatur kérkon vémendje té vecanté pér ajrim.

Mbajini dyert dhe dritaret té mbyllura. Nése dyert dhe dritaret mbeten té
hapura, ajri do té dalé nga dhoma duke shkaktuar njé ulje té efektit té ftohjes ose
ngrohjes.

Béni kujdes MOQOS té ftohni ose ngrohni shumé. Pér té kursyer energji, ruani
cilésimin e temperaturés né njé nivel mesatar.

KURRE mos vendosni sende afér pjesés sé hyrjes ose daljes sé ajrit te njésia. Kjo
mund té shkaktojé njé efekt té reduktuar té ngrohjes/ftohjes ose ndaljen e
operimit.

Fikni celésin e energjisé kryesore kur njésia NUK pérdoret pér periudha té gjata
kohore. Nése celési i energjisé kryesore éshté i ndezur, njésia konsumon korrent.
Para rindezjes sé njésisé, ndizni celésin e energjisé kryesore 6 oré para operimit
pér té siguruar njé funksionim té mbaré.

Kondensimi mund té formohet nése lagéshtia éshté mbi 80% ose nése shkarkuesi
bllokohet.

Pérshtatni temperaturén e dhomés si duhet pér njé mjedis té rehatshém.
Shmangni ngrohjen ose ftohjen e tepért. Vini re gé mund té duhet pak kohé gé
temperatura e dhomés té arrijé temperaturén e caktuar. Merrni parasysh
pérdorimin e opsioneve té cilésimit té kohématésit.

FTXTM-A
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6 | Kursimi i energjisé dhe operimi optimal

= Pérshtatni drejtimin e garkullimit té ajrit pér té shmangur grumbullimin e ajrit té
ftohté né dysheme ose ajrit té ngrohté mes murit. (Lart gjaté ftohjes ose operimit
té tharjes né tavan dhe poshté gjaté operimit té ngrohjes.)

= Shmangni garkullimin e drejtpérdrejté té ajrit te personat né dhomeé.

= Operoni sistemin brenda gamés sé rekomanduar té temperaturés (26~28°C pér
ftohjen dhe 20~24°C pér ngrohjen) pér té kursyer energjiné.

Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN FTXTM-A
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7 | Mirémbajtja dhe shérbimi

7 Mirémbajtja dhe shérbimi

7.1 Pamje pérgjithshme: Mirémbajtja dhe shérbimi

Instaluesi duhet té kryejé njé mirémbajtje vjetore.

Inspektimet periodike pér rrjedhjet e ftohésit mund té kérkohen né varési té
legjislacionit né zbatim. Kontaktoni instaluesin tuaj pér mé shumé informacion.

Rreth ftohésit

Ky produkt pérmban gazra seré me fluor. MOS i |ésho gazrat né atmosferé.
Lloji i ftohésit: R32
Vlera e mundshme e ngrohjes globale (GWP): 675

NJOFTIM
Legjislacioni né fuqgi pér gazrat seré me fluor kérkon gé ngarkimi i ftohésit té njésisé

té tregohet si né peshé ashtu edhe né ekuivalentin CO,.

Formula pér té llogaritur sasiné né tonet ekuivalente té CO,: Vlera GWP e ftohésit x
Ngarkesa totale e ftohésit [né kg] / 1000

Kontaktoni instaluesin tuaj pér mé shumé informacion.

NJOFTIM
Mirémbajtja DUHET té kryhet nga njé instalues i autorizuar ose agjent shérbimi.

Ne rekomandojmé kryerjen e mirémbajtjes té paktén njé heré né vit. Megjithaté,
legjislacioni né fugi mund té kérkojé intervale mé té shkurtra té mirémbajtjes.

é PARALAJMERIM
® Ftohési brenda njésisé éshté pak i djegshém, por normalisht NUK shkakton

rriedhje. Nése ftohési rrjedh né dhomé dhe bie né kontakt me zjarrin nga njé
djegeés, ngrohése apo furnelé, kjo mund té shkaktojé zjarr ose formimin e njé gazi
té démshém.

= FIKNI ¢do pajisje ngrohése té djegshme, ajrosni dhomén dhe kontaktoni
distributorin ku keni bleré njésiné.

* MOS e pérdorni njésiné derisa njé person shérbimit té konfirmojé qé pjesa nga e
cila ka rrjedhé ftohési éshté riparuar.

é PARALAJMERIM
= MOS i shpo apo digj pjesét e ciklit té ftohésit.

= MOS pérdor materiale pastrimi ose mjete pér té pérshpejtuar procesin e hegjes
sé akullit ndryshe nga ato qé rekomandohen nga prodhuesi.

= Ki parasysh gé ftohési brenda sistemit éshté pa aromé.

PARALAJMERIM
Pajisja duhet té ruhet pér té parandaluar démtimin mekanik dhe né njé dhomé té

ajrosur miré pa burime ndezjeje gé jané vazhdimisht né gjendje pune (p.sh. flaké té
hapura, pajisje gazi né gjendje pune ose njé ngrohés elektrik po né gjendje pune).
Madhésia e dhomés duhet té jeté si¢c specifikohet né masat e pérgjithshme
paraprake mbi siguriné.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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RREZIK: RREZIK VRASJEJE NGA GODITJA ELEKTRIKE

Pér té pastruar kondicionerin ose filtrin e ajrit, sigurohuni té ndalni operacionin dhe
t'i fikni té gjitha furnizimet me energji. Pérndryshe, kjo mund té shkaktojé shok
elektrik dhe Iéndim fizik.

PARALAJMERIM

Pér té parandaluar goditjet elektrike ose zjarrin:
= MOS e shpélaj njésiné.
= MOS e pérdor njésiné me duar té lagura.

* MOS vendos asnjé send gé pérmban ujé mbi njési.

KUJDES

Pas njé pérdorimi té gjaté, kontrollo mbéshtetésen e njésisé dhe montimin pér
démtime. Nése démtohet, njésia mund té rrézohet dhe ¢ojé né démtim.

KUJDES

MOS i prekni krahét e shkémbyesit té energjisé. Kéto krahé jané té mprehté dhe
mund té ¢ojné né prerje.

> B> B B P

PARALAJIMERIM

Béni kujdes me shkallét kur punoni né vende té larta.

Ndjekja e simboleve mund té ndodhé né njésiné e brendshme:

Simboli

Shpjegimi

S !

Matni voltazhin te terminalet e kondensatoréve té garkut kryesor
ose komponentéve elektriké para shérbimit.

7.2 Pastrimiinjésisé sé brendshme dhe telekomandés uajrles

PARALAJMERIM

Detergjentét e papérshtatshém ose procedura e pastrimit mund té shkaktojé démtim
té pérbérésve plastiké ose rrjedhje té ujit. Detergjenti i spérkatur né pérbérésit
elektriké, si motoré, mund té shkaktojé avari, tym ose ndezje.

> B

RREZIK: RREZIK VRASJEJE NGA GODITJA ELEKTRIKE

Para pastrimit, sigurohuni té ndérprisni operimin, té fikni celésin ose té térhigni
kordonin e korrentit. Pérndryshe, kjo mund té shkaktojé shok elektrik dhe Iéndim
fizik.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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NJOFTIM
= MOS pérdorni benzingé, benzol, hollues, pluhur pér pastrim ose insekticide

léngjesh. Pasoja e mundshme: Cngjyrosje dhe deformim.

® MOS pérdorni ujé ose ajér prej 40°C ose mé larté. Pasoja e mundshme:
Cngjyrosje dhe deformim.

= MOS pérdorni pérbérje pastirmi.
= MOS pérdorni furgé férkimi. Pasoja e mundshme: Finishi i sipérfages gérohet.

= Sj pérdorues fundor, KURRE nuk mund t'i pastroni veté pjesét e brendshme té
njésisé; kjo puné duhet té kryhet nga njé person i kualifikuar i shérbimit.
Kontaktoni distributorin tuaj.

1 Pastroni me njé lecké té buté. Nése hegja e njollave éshté e véshtiré, pérdorni
ujé ose njé detergjent neutral.

7.3 Pastrimi i panelit té pérparmé

0

L

/

1 Pastroje panelin e pérparmé me njé lecké té buté e té njomé. Nése heqja e
njollave éshté e véshtiré, pérdorni ujé ose njé detergjent neutral.

7.4 Heqja e panelit té pérparmé

1 Vini gishtat né dhémbézimet e njésisé (nga njé né anén e majté dhe té
djathté) dhe hapni panelin e pérparmé derisa té ndalojé.

2 Shtyni pér lart boshtin e panelit pér ta shképutur nga paneli i njésisé. (Higni
boshtin e pérparmé té panelit né krahun e djathté po njésoj.)

a Boshtiipanelit té pérparmé

3 Pasii keni hequr té dy boshtet e pérparme, térhigni panelin para drejt vetes
dhe higeni.

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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7.5 Rreth filtrave té ajrit

Pérdorimi i njésisé me filtra té pisté nénkupton qé filtri:

= NUK MUND aromatizojé ajrin,
= NUK MUND té pastrojé ajrin,
= ngrohje/ftohje e dobét,

= shkakton aroma.

Listé e artikujve té trajtuar gé pérdoren né produktet Daikin bazuar né

Rregulloren (EU) nr. 528/2012

Artikulli i trajtuar pér produktin biocidal
ofa

Filtér i rréshirés sé ajrit

Substanca aktive

Xham me fosfat argjendi

Pérmbajtja

<0,02%

Nr. CAS

308069-39-8

Funksioni i substancés aktive

Efekti antiviral dhe antibakteral

Informacioni i sigurisé

Pajtohet me RoHS-né, jo toksik ose

gérryes.

Nuk ka rekomandime té vecanta pér
PPE-té.

Hedhja duhet té kryhet né pérputhje
me rregulloret geveritare dhe ligjore
pér sa i pérket hedhjes sé materialeve.

Ruajeni né temperaturé dhome.
Kontakti me sy - lajeni me ujé

Kontakti me Iékurén - lajeni me ujé,
nuk duhet té ndikojé te Iékura

Thithja - nuk tregohen rrezige té
caktuara

7.6 Pastrimiifiltrave té ajrit

1 Shtyjeni mbajtésen né gendér té ¢do filtri ajri, pastaj térhigeni poshteé.
2 Nxirrni filtrat e ajrit.

3 Higni filtrin aromatizues té apatitit prej titani dhe filtrin e grimcave té
argjendta nga té 4 darat.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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4

XX
RS

XXX
EXKKEAAX
R

a Dara

Lani filtrat e ajrit me ujé ose pastroni me fshesé korrenti.

5 Futni né ujé té vakét pér rreth 10 deri né 15 minuta.

i @

INFORMACION

= Nése pluhuri NUK higet lehtésisht, lani me njé detergjent neutral né ujé té vakeét.
Thani filtrat e ajrit né hije.

= Rekomandohet pastrimi i filtrave té ajrit ¢do 2 javeé.

7.7 Pastrimi i filtrit aromatizues té apatitit prej titani dhe filtrit té
grimcave té argjendta (filtri Ag-ion)

i

INFORMACION

Pastroni filtrin me ujé ¢do 6 muaj.

1 Higni filtrin aromatizues té apatitit prej titani dhe filtrin argjend té pastrimit té
ajrit pér hegjen e alergjenéve nga té 4 darat.

FTXTM-A
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OIS
XXX XXX XAXLAXL
XXX XX XX KX
\ ‘ (XERREARER000%

BRI RN
KRR
BRGNS
RO
R

a Mbajtésja
2 Higni pluhurin nga filtri me njé fshesé korrenti.

<

3 Futeni filtrin né ujé té ngrohté pér rreth 10 - 15 minuta.

Shénim: MOS e higni filtrin nga skeleti.

4 Pas larjes, higni ujin e mbetur duke e shkundur até dhe thani filtrin né hije.
MOS e shtrydhni filtrin kur higni ujin.

7.8 Ndérrimi i filtrit aromatizues té apatitit prej titani dhe filtrit té
grimcave té argjendta (filtri Ag-ion)

° INFORMACION
l Ndérroni filtrin ¢do 3 vjet.

1 Hignifiltrin nga lidhésja e kornizés sé filtrit dhe ndérroni filtrin me njé té ri.

=]

INFORMACION
= MOS e hidhni skeletin e filtrit dhe pérdorini sérish ato.

i @

= Hidheni filtrin e vjetér si mbeturina jo té djegshme.

Pér té porositur filtér aromatizues prej apatiti titani ose filtér té grimcave té
argjendta, kontaktoni distributorin tuaj.

Artikulli Numri i pjesés
Filtri prej apatiti titani KAF970A46
Filtrii grimcés sé argjendté KAFO57A41
Udhézuesi referencé i instaluesit 4 DAIKIN FTXTM-A
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7.9 Ri-instalimii panelit té pérparmeé

1 Ngjitni panelin e pérparmé. Drejtoni boshtet me slotet dhe shtyjini pérbrenda
deri né fund.

2  Mbyllni panelin e pérparmé ngadalé dhe shtypni né gendér né té dy krahét.

N N N
A

7.10 Marrja parasysh e pikave té méposhtme para njé periudhe té gjaté

Pérdoreni njésiné né gjendjen vetém me ventilator pér disa oré pér té tharé
pjesén e brendshme té njésisé.

1 Shtypni dhe zgjidhni operimin &,

2 Shtypni (© dhe filloni operimin.
3 Pas ndérprerjes sé operimit, FIKUR ¢elésin.
4 Pastronifiltrat e ajrit dhe zévendésojini né pozicionin e tyre fillestar.
5 Higni baterité nga telekomanda uajrles.
° INFORMACION
l Rekomandohet mirémbajtja periodike gé kryhet nga njé specialist. Pér mirémbajtje
specialiste, kontaktoni distributorin tuaj. Kostot e mirémbajtjes do t& mbulohen nga
klienti.
Né kushte té caktuara operimi pjesa e brendshme e njésisé mund té béhet pis pas
disa sezoneve pérdorim. Kjo mund té ¢ojé né njé performancé té dobét.
FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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8 Zgjidhja

Nése ndodh njéra nga kéto keqgfunksionime, merrni masat e treguara poshté dhe

kontaktoni distributorin tuaj.

etj.).

PARALAJMERIM
Ndalo operimin dhe fik energjiné, nése ndodh dicka e pazakonté (eré djegieje,

Lénia e njésisé né puné né kéto rrethana mund té shkaktojé prishje, tronditje
elektrike ose zjarr. Kontaktoni distributorin tuaj.

Sistemi DUHET té riparohet nga njé person i kualifikuar pér shérbim.

Kegfunksionimi Matja

duhet.

Nése njé pajisje sigurie si siguresa, ¢elési ose njé | FIKNI celésin e energjisé
celés pér rriedhje tokézimi vihet vazhdimisht né |kryesore.
lévizje ose celési i NDEZJES/FIKJES NUK punon si

Nése rrjedh ujé nga njésia.

Ndalo operimin.

Celési i operimit NUK punon si duhet. FIKNI energjiné.

kodet e gabimit" [» 57].

Daikin Eye ndricon dhe me anén e Njoftoni instaluesin tuaj dhe
telekomandés uajrles mund té kontrolloni kodin | raportoni kodin e gabimit.

e gabimit. Pér té shfaqur kodin e gabimit,
shikoni "8.2 Zgjidhja e problemeve bazuar te

Nése sistemi NUK operon si¢ duhet pérveg rasteve té lartpérmendura dhe asnjéra
nga kegfunksionimet e pérmendura nuk éshté e dukshme, hetoni sistemin né
pérputhje me procedurat vijuese.

Keqfunksionimi

Matja

Nése sistemi NUK operon
fare.

= Kontrolloni nése ka avari té energjisé. Prisni derisa
té rikthehet energjia. Nése gjaté pérdorimit ndodh
njé avari e energjisé, sistemi rifillon automatikisht
menjéheré pas rikthimit té energjisé.

= Kontrolloni nése éshté djegur siguresa ose éshté
aktivizuar  celési.  Ndérroni  siguresén  ose
rivendosni celésin nése éshté e nevojshme.

= Kontrolloni baterité e telekomandés uajrles.

= Kontrolloni cilésimin e kohématésit.

Papritur sistemi ndalon sé
operuari.

= Kontrolloni nése pjesa e hyrjes ose daljes sé ajrit té
njésisé sé jashtme ose té brendshme NOT éshté e
bllokuar nga pengesa. Higni ¢do pengesé dhe
sigurohuni gé ajri té mund té garkullojé lirisht.

= Kondicioneri mund té ndalojé operimin pas
luhatjeve té papritura té médha té voltazhit pér té
mbrojtur  sistemin.  Rivendos  automatikisht
operimin pas 3 minutave.

Ventilatori do té ndalé sé
operuari gjaté garkullimit
té ajrit.

Nése arrihet temperatura e caktuar shkalla e
garkullimit té ajrit pakésohet dhe operacioni ndalon.
Operacioni do té rifillojé automatikisht kur
temperatura e brendshme rritet ose bie.
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Kegfunksionimi

Matja

Kapakét e xhepit NUK
fillojné té Iékunden
menjéheré.

Njésia e brendshme pérshtatet me pozicionin e
kapakéve té xhepit. Kapakét e xhepit do té fillojné té
[évizin sé shpejti.

Operacioni NUK fillon sé
shpejti.

Né rast se butoni ON/OFF éshté shtypur menjéheré
pasi operacioni ka ndaluar ose nése gjendja ka
ndryshuar. Operacioni do té fillojé pas 3 minutave
pér té mbrojtur sistemin.

Sistemi operon, por ftohja
ose ngrohja nuk mjafton.

= Kontrolloni cilésimin e shkallés sé garkullimit té
ajrit. Referojuni "5.5 Shkalla e qgarkullimit té
ajrit" [» 26].

Kontrolloni cilésimin e temperaturés. Referojuni
"5.3.1 Fillimi/ndalja e modalitetit té operimit dhe
caktimi i temperaturés" [» 24].

Kontrolloni nése cilésimi i drejtimit té qarkullimit
té ajrit éshté i duhuri. Referojuni "5.6 Drejtimi i
garkullimit té ajrit" [» 27].

Kontrolloni nése pjesa e hyrjes ose daljes sé ajrit té
njésisé sé jashtme ose té brendshme NOT éshté e
bllokuar nga pengesa. Higni ¢do pengesé dhe
sigurohuni gé ajri té mund té garkullojé lirisht.

Kontrolloni nése filtrat e ajrit jané té bllokuara.
Pastroni filtrat e ajrit. Shikoni "7 Mirémbajtja dhe
shérbimi" [» 47].

Kontrolloni nése ka dyer ose dritare té hapura.
Mbylini dyert dhe dritaret pér té penguar hyrjen e
ereés.

Kontrolloni nése njésia operon né operimin
Ekonomik ose né gjendjen e geté té njésisé sé
jashtme. Referojuni "5.9 Butoni i pérdorimit té
geté dhe ekonomik té njésisé sé jashtme" [» 31].

Kontrolloni nése ka mobilie poshté ose ngjitur me
njésiné e brendshme. Lévizni mobiliet.

Sistemi operon por ngrohja
nuk mjafton (ajri NUK
léshohet nga njésia).

= Kondicioneri mund té ngrohet pér operimin té
ngrohté. Prisni nga 1 né 4 minuta.

= Nése dégjohet z&é rrjedhjeje, njésia e jashtme
mund té jeté né gjendjen e heqgjes sé ngricés.
Prisni nga 4 né 12 minuta.

Kohématési i NDEZJES/
FIKJES NUK operon né
pérputhje me cilésimet.

= Kontrolloni nése kohématési javor dhe i FIKJES/

NDEZJES jané caktuar né té njéjtén kohé.
Ndryshoni ose caktivizoni cilésimin. Referojuni
"5.11 Operimi i kohématésit té NDEZIES/

FIKJES" [» 33] dhe "5.12 Operimi i kohématésit
javor" [» 36].

Kontrolloni nése ora dhe dita e javés jané caktuar
si duhet. Referojuni "4.4 Caktimi i dorés" [» 19].

Operacioni i ftohjes NUK
MUND té zgjedhet.

Kontrolloni nése sistemi NUK éshté versioni i
modalitetit vetém ngrohje.

FTXTM-A
Kondicioneri Daikin pér dhomé
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Kegfunksionimi

Matja

Gjaté operimit ndodh njé
funksion anormal.

Kondicioneri mund té mos punojé miré pér shkak té
ndricimit ose valéve té radios. Kthejeni ndérprerésin
né OFF dhe sérish né ON.

Njésia NUK merr sinjale nga
telekomanda uajrles.

= Kontrolloni baterité e telekomandés uajrles.
Referojuni "4.2 Vendosja e baterive" [ 18].

= Kontrolloni nése transmetuesi NUK ekspozohet né
rrezet e drejtpérdrejta té diellit.

= Kontrolloni nése ka llamba fluoreshente té llojit
startues elektronik né dhomé. Kontaktoni
distributorin tuaj.

Ekrani i telekomandés
uajrles nuk shfaq gjé.

Ndérroni baterité e ndérfages sé pérdoruesit.

Aparaturat e tjera elektrike
fillojné té operojné.

Nése sinjalet e telekomandés uajrles operojné
aparaturat e tjera elektrike, largoni aparaturat e
tjera dhe kontaktoni me shitésin tuaj.

Pas kontrollimit té té gjithé artikujve mé lart, nése éshté e pamundur ta rregulloni
veté problemin, kontaktoni instaluesin dhe tregoni simptomat, emrin e ploté té
modelit té njésisé (me numrin e prodhimit nése éshté e mundur) dhe datén e

instalimit.

8.1 Simptomat gé NUK jané kegfunksionime té sistemit

Simptomat vijuese NUK jané kegfunksionime té sistemit:

8.1.1 Simptoma: Dégjohet njé zé sikur rrjedh ujé

= Ky zé shkaktohet nga rrjedhja e ftohésit né njési.

= Ky z& mund té krijohet kur uji del nga njésia gjaté operimit té ftohjes ose tharjes.

= Ftohési rrjedh né kondicioner edhe nése njésia e brendshme éshté e fikur dhe né
njé dhome tjetér operon njé njési e brendshme.

8.1.2 Simptoma: Dégjohet njé zé fryrés

Ky zé krijohet kur ndryshon drejtimi i garkullimit té ftohésit (p.sh. kur kalon nga

ftohja né ngrohje).

8.1.3 Simptoma: Dégjohet njé zé tik-tak

Ky zé& krijohet kur njésia zgjerohet paksa ose tkurret pas ndryshimeve né

temperaturé.

8.1.4 Simptoma: Dégjohet njé zé fishkéllues

Ky z& shkaktohet nga rrjedhja e ftohésit gjaté operimit té hegjes sé ngricés.

8.1.5 Simptoma: Dégjohet njé zé gjaté operimit ose kohés jo produktive

Ky z& shkaktohet kur operojné valvulet e kontrollit té ftohésit ose pjesét elektrike.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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8.1.6 Simptoma: Dégjohet njé z& gjémues
Ky zé krijohet kur njé pajisje e jashtme thith ajrin e dhomés (p.sh. ventilatori i
shkarkimit, kapaku i ekstraktorit) kur dyert dhe dritaret né dhomé jané té mbyllura.
Hapni dyert ose dritaret ose fikni pajisjen.
8.1.7 Shenja: Nga njésia (njésia e brendshme, njésia e jashtme) dalin pikla té bardha
Kur sistemi kalon né operacionin e ngrohjes pas operacionit té heqgjes sé akullit.
Lagéshtira e krijuar nga hegja e akullit béhet avull dhe pérdoret plotésisht.
8.1.8 Shenja: Njésité mund té Iéshojné aroma
Njésia mund té thithé erén e dhomave, mobilieve, cigareve, etj., dhe pastaj i Iéshon
sérish.
8.1.9 Simptoma: Ventilatori i jashtém rrotullohet kur kondicioneri nuk éshté né pérdorim
= Pasi ka ndaluar operimi. Ventilatori i jashtém vazhdon té rrotullohet pér 30
sekonda té tjera pér mbrojtjen e sistemit.
* Kur kondicioneri nuk éshté né pérdorim. Kur temperatura e jashtme éshté
shumeé e larté, ventilatori i jashtém fillon té rrotullohet pér mbrojtjen e sistemit.
8.1.10 Shenja: Cilésimi i shkallés sé garkullimit té ajrit NUK rifillon kur ¢aktivizohet garkullimi
komod i ajrit me anén e aplikacionit ONECTA
Nése operimi i garkullimit komod té ajrit caktivizohet nga aplikacioni ONECTA,
shkalla e garkullimit té ajrit NUK kthehet né cilésimin e méparshém té shkallés sé
garkullimit té ajrit dhe njésia e brendshme operon né shkallén automatike té
garkullimit té ajrit.
8.1.11 Shenja: Disa ikona operimi nuk jané té dukshme né telekomandén uajrles ose disa
funksione nuk mund té aktivizohen né aplikacionin ONECTA
Disa kombinime té vecorive nuk lejohen (shembull: modaliteti "Vetém me
ventilator" dhe operimi i geté i njésisé sé jashtme). Kjo vecori mund té shfaget né
aplikacionin ONECTA, por funksioni NUK MUND té aktivizohet.
8.1.12 Shenja: Né aplikacionin ONECTA, operimi i fugishém NUK tregohet si aktiv
Kur aktivizohet operimi i fugishém ndérkohé gé njésia e brendshme éshté FIKUR,
operimi i fugishém nuk mund té shfaget si aktiv pér 2 minuta derisa té
pérditésohen té dhénat e platformés re.
8.2 Zgjidhja e problemeve bazuar te kodet e gabimit
Diagnoza e defekteve me telekomandén uajrles
Nése njésia has né njé problem, mund té identifikoni defektin duke kontrolluar
kodin e gabimit nga telekomanda uajrles. Eshté e réndésishme té kuptohet
problemi dhe marrja e masave para rivendosjes sé kodit té gabimit. Kjo duhet té
béhet nga njé instalues i licencuar ose distributori juaj lokal.
FTXTM-A |4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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INFO

i @

RMACION

Shikoni manualin e shérbimit pér:
= Listén e ploté té kodeve té gabimit

= Njé udhézim mé té detajuar pér zgjidhjen e problemeve pér secilin gabim

Pér té kontrolluar kodin e gabimit nga telekomanda uajrles

1 Synoni tele
5 sekonda.

komandén uajrles nga njésia dhe shtypni pér rreth

Rezultati: 00 pulson te pjesa e ekranit té cilésimit té temperaturés.

2 Synoni telekomandén uajrles nga njésia dhe shtypni né ményré té
pérséritur derisa té dégjohet njé bip i vazhdueshém.

Rezultati: Tani kodi shfaget né monitor.

INFO

i

= Njé bip i shkurtér dhe 2 bipa té njépasnjéshém tregojné kode jo korrespondues.
= Pér té anuluar ekranin e kodit, mbani shtypur pér 5 sekonda. Edhe kodi

RMACION

do té zhduket nga monitori nése butoni NUK shtypet brenda 1 minute.
Sistemi
Kodi i gabimit |[Pérshkrimi
oo Normal

cz
(<]

Sasia e pakté e ftohésit

ue Zbulimi i mbivoltazhit
U3 Kegfunksionimi i transmetimit
uy Gabim né transmetimin e sinjalit (mes njésisé sé brendshme dhe

té jashtme)

Njésia e brendshme

Kodi i gabimit

Pérshkrimi

A1 Anormaliteti PCB i njésisé sé brendshme

RS Mbrojtja kundér ngrirjes ose kontrolli i presionit té larté

RS Anormaliteti i motorit té ventilatorit (motori DC)

oy Anormaliteti i termistorit té shkémbyesit té brendshém té
ngrohjes

] Anormaliteti i termistorit té temperaturés sé dhomeés

Njésia e jashtme

Kodi i gabimit |Pérshkrimi

A Anormaliteti i valvulit me 4 drejtime

£ Anormaliteti PCB i njésisé sé jashtme

£3 Aktivizimi i celésit té presionit té larté (HPS)

£S Aktivizimi i mbingarkesés (mbingarkesa e kompresorit)
£5 Kycja e kompresorit

£ Kycja e ventilatorit DC

Udhézuesi referencé i instaluesit
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Kodi i gabimit |Pérshkrimi

F3 Kontrolli i temperaturés sé tubit té shkarkimit

H3 Kegfunksionimi i celésit té presionit té larté (HPS)

HE Anormaliteti i sensorit té pozicionit

HA Anormaliteti i sensorit té voltazhit DC / rrymés

H9 Anormaliteti i termistorit té temperaturés sé jashtme
J3 Anormaliteti i termistorit té tubit té shkarkimit

JE Anormaliteti i termistorit té shkémbyesit té jashtém té ngrohjes
Ly Rritja e temperaturés sé krahut té rrezatimit

LS Mbirryma e menjéhershme e inverterit (DC)

Py Anormaliteti i termistorit té té krahut té rrezatimit

8.3 Zgjidhja e problemeve pér lidhjen e LAN-it me valé

Tabela e méposhtme jep njé pérshkrim té shkurtér pér ményrén e trajtimit té disa
problemeve. Nése asnjéra nga zgjidhjet nuk ju ndihmon, atéheré shkoni te
app.daikineurope.com pér mé shumé informacion dhe pyetje té shpeshta FAQ.

Problemi Masa

Lidhja me LAN-in me valé nuk éshté e = Pérpiquni ta vini njésiné né puné me
mundur (asnjéra nga dritat LED né ndérfagen e pérdoruesit.

ekranin e njésisé sé brendshme nuk = Kontrolloni nése éshté lidhur me

vezullon). korrentin.

Fikni dhe ndizni sérish njésiné.

LAN-i me valé NUK éshté i dukshém tek |= Sigurohuni gé LAN-i me valé té jeté
ekrani i pasqyrimit té njésisé (ekrani mjaftueshém afér me pajisjen e
kryesor) pasi té jeté konfiguruar komunikimit.

pérshtatési WLAN (opsioni WPS). = Kontrolloni nése komunikimi éshté

OK.

= Sigurohuni qé pajisja inteligjente
éshté e lidhur me té njéjtin rrjet me
valé si LAN-i uajrles.

= Provoni ta ktheni cilésimin te
parazgjedhja e fabrikés dhe pérséritni
cilésimin. Shikoni "Kthimi i cilésimit té
lidhjes né parazgjedhjen e
fabrikés" [» 43].

FTXTM-A 4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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Problemi

Masa

LAN-i me valé NUK éshté i dukshém te
lista e rrjeteve té disponueshme Wi-Fi

te pajisja inteligjente (opsioni i pikés sé
aksesit).

= Provoni té kaloni nga pika e aksesit

dhe cilésimi WPS pér té ndryshuar
kanalin uajrles. Kanali uajrles DUHET
té jeté mes 1~13.

Kontrolloni nése komunikimi éshté
OK.

Provoni ta ktheni cilésimin te
parazgjedhja e fabrikés dhe pérséritni
cilésimin. Shikoni "Kthimi i cilésimit té
lidhjes né parazgjedhjen e
fabrikés" [» 43].

Vlera e temperaturés sé shfaqur
brenda/jashté né ONECTA ndryshon nga
vlera e matur nga pajisje té tjera.

ONECTA shfaqg temperaturén brenda/
jashté vetém pér njésiné rrethuese
brenda/jashté.

Temperatura e matur pér pajisje té
tjera mund té ndryshojé pér shkak té
gjendjes sé ndryshme pérreth njésisé
(p.sh. rrezet e drejtpérdrejta té diellit,
grumbullimi i ngricés...)

Temperatura e shfaqur né ONECTA
éshté vetém pér referencé.

Udhézuesi referencé i instaluesit
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9 Hedhja

NJOFTIM
MOS provoni ta gmontoni veté sistemin: ¢gmontimi i sistemit, menaxhimi i ftohésit,

vajit dhe pjeséve té tjera DUHET té pérputhet me legjislacionin né fugi. Njésité
DUHET té trajtohen né njé vend pér trajtim té specializuar pér ripérdorim, riciklim
dhe rikuperim.

FTXTM-A |4 DAIKIN Udhézuesi referencé i instaluesit
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10 Fjalor

Shitési
Shpérndarési i shitjeve pér produktin.

Instaluesi i autorizuar
Personi me aftési teknike, i cili éshté i kualifikuar pér té instaluar produktin.

Pérdoruesi
Personi gé éshté zotéruesi i produktit dhe/ose operon produktin.

Legjislacioni né fuqi
Té gjitha direktivat, ligjet, rregullat dhe/ose kodet ndérkombétare,
evropiane, kombétare dhe vendore, gé lidhen dhe pérdoren pér njé produkt
ose domen té caktuar.

Kompania e shérbimit
Kompania e kualifikuar gé mund té kryejé ose bashkérendojé shérbimin e
kérkuar té produktit.

Manuali i instalimit
Manuali i specifikuar i udhézimit pér njé produkt ose pérdorim té caktuar,
duke shpjeguar instalimin, konfigurimin dhe mirémbajtjen.

Manuali i pérdorimit
Manuali i specifikuar i udhézimit pér njé produkt ose pérdorim té caktuar,
duke shpjeguar pérdorimin e tij.

Aksesoré
Etiketa, manuale, fletéudhézues dhe pajisje, qé dorézohen me produktin
dhe gé kané nevojé té instalohen né pérputhje me udhézimet né
dokumentet shogéruese.

Pajisjet opsionale
Pajisje prodhuar ose miratuar nga Daikin gé mund té kombinohen me
produktin né pérputhje me udhézimet né dokumentet shogéruese.

Furnizuar nga instaluesi
Pajisje té prodhuara JO nga Daikin gé mund té kombinohen me produktin
né pérputhje me udhézimet te dokumentacioni shogérues.

Udhézuesi referencé i instaluesit v DAIKIN FTXTM-A
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